
 
1 

 
 
 
 

 
 
 
 
Mitglieder und Organe 2016 
Verband SCHWEIZER MEDIEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis 
 

Verbandsmitglieder 2 

Organe 45 

Sprachregionale Partner 49 

Alphabetisches Verlagsregister 50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
2 

Verbandsmitglieder 

Aerzteverlag medinfo AG 

Aerzteverlag medinfo AG 

Seestrasse 141 

8703 Erlenbach 

Telefon 044 915 70 80 

Telefax 044 915 70 89 

info@medinfo-verlag.ch 

www.medinfo-verlag.ch 

 

der informierte @rzt 

Fachpresse 

1 x monatlich 

1. Eleonore Droux 

2. - 

3. Brigitte Niederberger 

4. Thomas Becker 

Agentura da Novitads Rumantscha (ANR) - (assoziiertes Mitglied) 

Agentura da Novitads Rumantscha (ANR) 

Masanserstrasse 2 

7000 Chur 

Telefon 081 250 48 00 

Telefax 081 250 48 03 

anr@spin.ch 

www.anr.ch 

 

ANR Nachrichtenagentur 1. Guido Jörg, GF 

2. - 

3. - 

4. - 

Akeret Verlag + Druck AG 

Akeret Verlag + Druck AG 

Landstrasse 70 

Postfach 224 

8450 Andelfingen 

Telefon 052 305 29 09 

Telefax 052 317 12 43 

 

Andelfinger Zeitung 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.andelfinger.ch 

 

1. Julia Akeret 

2. Julia Akeret 

3. Renate Steffen 

4. Roland Spalinger 

Anzeiger von Wallisellen 

Anzeiger von Wallisellen 

Kirchstrasse 2 

Postfach 39 

8304 Wallisellen 

Telefon 044 830 23 09 

Telefax 044 831 02 97 

 

Anzeiger von Wallisellen 

Lokale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

info@avwa.ch 

www.avwa.ch 

1. Christian Albrecht 

2. Christian Albrecht 

3. Christian Albrecht 

4. Markus Lorbe 

Archithema Verlag AG 

Archithema Verlag AG 

Rieterstrasse 35 

8002 Zürich 

Telefon 044 204 18 18 

Telefax 044 204 18 20 

Das ideale Heim 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

www.das-ideale-heim.ch 

 

1. Emil M. Bisig 

2. Felicitas Storck 

3. Zürichsee Werbe AG 

4. Anita Simeon Lutz 

verlag@archithema.ch 

redaktion@archithema.ch 

www.archithema.ch 

Umbauen + Renovieren 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

www.umbauen-und-renovieren.ch 

 

1. Emil M. Bisig 

2. Felicitas Storck 

3. Zürichsee Werbe AG 

4. Britta Limper 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
3 

Argus der Presse AG - (assoziiertes Mitglied) 

Argus der Presse AG 

Rüdigerstrasse 15 

Postfach 

8027 Zürich 

Telefon 044 388 82 00 

Telefax 044 388 82 01 

 

 

Argus 

Medienbeobachtung in der Schweiz 

mail@argus.ch 

www.argus.ch 

 

1. Ralph Brechlin, CEO 

2. - 

3. - 

4. - 

AZ Medien AG 

AZ Zeitungen AG 

Neumattstrasse 1 

5001 Aarau 

Telefon 058 200 53 53 

Telefax 058 200 53 54 

info@azmedien.ch 

az Aargauer Zeitung GES 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@aargauerzeitung.ch 

www.aargauerzeitung.ch 
 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Alexandra Heiniger 

4. Christian Dorer 

www.azmedien.ch Schweiz am Sonntag GES 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

inserate@sonntagonline.ch 

www.sonntagonline.ch 
 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Paolo Placa 

4. Patrik Müller 

AZ Zeitungen AG 

Heimstrasse 1 

8953 Dietikon 

Telefon 058 200 57 77 

Telefax 058 200 57 79 

 

az Limmattaler Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@limmattalerzeitung.ch 

www.limmattalerzeitung.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Pascal Hendriksen 

4. Bettina Hamilton-Irvine 

AZ Zeitungen AG 

Rheinstrasse 16 

4410 Liestal 

Telefon 061 927 26 70 

Telefax 061 927 26 04 

 

bz Basellandschaftliche Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@basellandschaftlichezeitung.ch 

www.basellandschaftlichezeitung.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Dieter Butz 

4. David Sieber 

AZ Zeitungen AG 

Zuchwilerstrasse 21 

4501 Solothurn 

Telefon 058 200 48 00 

Telefax 058 200 48 01 

 

az Solothurner Zeitung GES 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@solothurnerzeitung.ch 

www.solothurnerzeitung.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Thomas Häring 

4. Theodor Eckert 

AZ Zeitungen AG 

Viaduktstrasse 42 

4051 Basel 

Telefon 061 555 79 79 

Telefax 061 927 26 04 

bz Basel 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@bzbasel.ch 

www.bzbasel.ch 

 

 

 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Dieter Butz 

4. David Sieber 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
4 

AZ Medien AG 

AZ Zeitungen AG 

Stadtturmstrasse 19 

5401 Baden 

Telefon 058 200 58 58 

Telefax 058 200 58 59 

az Badener Tagblatt 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@badenertagblatt.ch 

www.badenertagblatt.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Alexandra Heiniger 

4. Christian Dorer 

AZ Zeitungen AG 

Kapellstrasse 7 

2540 Grenchen 

Telefon 032 654 10 60 

Telefax 032 654 10 61 

 

az Grenchner Tagblatt 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@grenchnertagblatt.ch 

www.grenchnertagblatt.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Dietrich Berg 

3. Thomas Häring 

4. Theodor Eckert 

AZ Fachverlage AG 

Neumattstrasse 1 

5001 Aarau 

Telefon 058 200 56 50 

Telefax 058 200 56 61 

KOCHEN 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

www.wildeisen.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Catherine Gujan 

4. Annemarie Wildeisen 

www.azfachverlage.ch bâtitech 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.batitech.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Rolf Niederberger 

4. Bernard Dätwyler 

 Chemie plus 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.chemieplus.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Thomas Kolbeck 

4. Ralf Mayer 

 Elektrotechnik ET 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.elektrotechnik.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. André Fluri 

4. Hansjörg Wigger 

 Fit for Life 

Spezialpresse 

11 x jährlich 

www.fitforlife.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Sonja Schnider 

4. Andreas Gonseth 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
5 

AZ Medien AG 

AZ Fachverlage AG 

Neumattstrasse 1 

5001 Aarau 

Telefon 058 200 56 50 

Telefax 058 200 56 61 

HK-Gebäudetechnik 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.hk-gebaeudetechnik.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Rolf Niederberger 

4. Peter Warthmann 

www.azfachverlage.ch Haustech 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.haustech-magazin.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Peter Meier 

4. Monika Schläppi 

 Megalink Précision 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.megalink.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Thorsten Krüger 

4. Markus Back 

 natürlich 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

www.natuerlich-online.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Alexandra Rossi 

4. Markus Kellenberger 

 SMART TECH 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.smarttech-online.ch 
 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Thorsten Krüger 

4. Markus Back 

 

 technica 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.technica-online.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Peter Spycher 

4. Eugen Albisser 

 wir eltern 

Spezialpresse 

11 x jährlich 

www.wireltern.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Ratna Irzan 

3. Jean-Orphée Reuter 

4. Karen Schärer 

AZ Anzeiger AG 

Im Langacker 11 

4144 Arlesheim 

Telefon 061 706 20 20 

Telefax 061 706 20 30 

 

Wochenblatt für das Birseck und 

Dorneck 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

inserate@wochenblatt.ch 

www.wochenblatt.ch/wob 

 

1. Peter Wanner 

2. Thomas Kramer / Markus Würsch 

3. Markus Würsch 

4. Thomas Kramer 

AZ Anzeiger AG 

Hohfuhren 223 

3123 Belp 

Telefon 031 720 60 00 

Berner Landbote 

Regionale Wochenpresse 

2 x monatlich 

info@bernerlandbote.ch 

www.bernerlandbote.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Christof Ramseier 

3. Publicitas 

4. Jürg Amsler 

 

 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
6 

AZ Medien AG 

AZ Anzeiger AG 

Kapellstrasse 7 

2540 Grenchen 

Telefon 032 654 10 60 

Telefax 032 654 10 61 

Grenchner Stadt-Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

inserate@grenchnerstadtanzeiger.ch 

www.grenchnerstadtanzeiger.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Lara Näf 

3. Lara Näf 

4. Joseph Weibel 

AZ Anzeiger AG 

Hauptstrasse 37 

4242 Laufen 

Telefon 061 789 93 33 

Telefax 061 789 93 30 

Wochenblatt für das 

Schwarzbubenland und das Laufental 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

inserate.laufen@wochenblatt.ch 

www.wochenblatt.ch/wos 

 

1. Peter Wanner 

2. Thomas Kramer / Markus Würsch 

3. Markus Würsch 

4. Thomas Kramer 

AZ Anzeiger AG 

Rheinstrasse 3 

4410 Liestal 

Telefon 061 927 29 00 

 

Oberbaselbieter Zeitung 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

inserate.obz@azmedien.ch 

www.oberbaselbieterzeitung.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Thomas Kramer / Markus Würsch 

3. Markus Würsch 

4. Marc Schaffner 

AZ Anzeiger AG 

Kronenplatz 12 

5600 Lenzburg 

Telefon 058 200 58 20 

Telefax 058 200 58 21 

Lenzburger Bezirksanzeiger / Seetaler 

/ Der Lindenberg 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.lba.azmedien.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Stefan Biedermann 

3. Susanne Basler 

4. Beatrice Strässle 

 Limmatwelle 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.limmatwelle.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Stefan Biedermann 

3. Stefan Biedermann 

4. Melanie Bär 

AZ Anzeiger AG 

Hauptgasse 34 

Postfach 1811 

4601 Olten 

Telefon 058 200 47 00 

Telefax 058 200 47 01 

 

Stadtanzeiger Olten 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

info@stadtanzeiger-olten.ch 

www.stadtanzeiger-olten.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Predi Vukovic 

3. Sarah Wasmer 

4. Miriam Meyer 

AZ Anzeiger AG 

Zuchwilerstrasse 21 

4501 Solothurn 

Telefon 058 200 48 02 

 

Anzeigerverband Bucheggberg-

Wasseramt 

Fichtenweg 9 

4542 Luterbach 

Telefon 032 682 40 74 

 

AZEIGER 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

azeiger@azmedien.ch 

www.azeiger.ch 

 

1. Peter Wanner / Hans-Ruedi Wüthrich 

2. Thomas Häring 

3. Sivio Piazzoli 

4. - 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
7 

AZ Medien AG 

Dietschi AG Druck & Medien 

Ziegelfeldstrasse 60 

4600 Olten 

Telefon 062 205 76 25 

Telefax 062 205 76 22 

www.dietschi-pd.ch 

 

ot Oltner Tagblatt 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

inserate@oltnertagblatt.ch 

www.oltertagblatt.ch 

 

1. Peter Wanner  

2. Dietrich Berg 

3. Predi Vukovic 

4. Beat Nützi 

Weiss Medien AG 

Obere Bahnhofstrasse 5 

8910 Affoltern am Albis 

Telefon 058 200 57 00 

Telefax 058 200 57 01 

 

Anzeiger aus dem Bezirk Affoltern 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.affolteranzeiger.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Barbara Roth 

3. Barbara Roth 

4. Werner Schneiter 

AZ Regionalfernsehen AG 

Neumattstrasse 1 

5001 Aarau 

Telefon 058 200 46 46 

Telefax 058 200 46 47 

 

Tele M1 

sekretariat@telem1.ch 

empfang@telem1.ch 

www.telem1.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Roger Elsener 

3. Daniele Lombardi 

4. Stephan Gassner 

AZ Regionalfernsehen AG 

Dammweg 3 

3013 Bern 

Telefon 031 960 83 33 

Telefax 031 960 83 78 

 

TeleBärn 

info@telebaern.ch 

redaktion@telebaern.ch 

bestellung@telebaern.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Roger Elsener 

3. Rico Krebs 

4. Adrian Grob 

AZ TV Productions AG 

Heinrichstrasse 267 

8005 Zürich 

Telefon 044 447 24 24 

Telefax 044 447 24 25 

TeleZüri 

redaktion@telezueri.ch 

www.telezueri.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Roger Elsener 

3. Mike Zurbrügg 

4. Claude Winet 

 

 TV 24 

info@tv24.ch 

www.tv24.ch 

 

1. Peter Wanner 

2. Roger Elsener 

3. Ute von Moers 

4. - 

 

az Verlags AG 

az Verlags AG 

Webergasse 39 

Postfach 36 

8201 Schaffhausen 

Telefon 052 633 08 33 

Telefax 052 633 08 34 

verlag@shaz.ch 

 

Schaffhauser AZ 

Tagespresse 

1 x wöchentlich 

1. Bernhard Ott 

2. Bernhard Ott 

3. - 

4. - 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
8 

Berner Oberland Medien AG BOM 

Berner Oberland Medien AG BOM 

Rampenstrasse 1 

3602 Thun 

Telefon 033 225 15 55 

Telefax 033 225 15 00 

sekretariat-tt@bom.ch 

 

Thuner Tagblatt und Berner 

Oberländer 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.thunertagblatt.ch 

www.berneroberlaender.ch 

 

1. Dr. Peter Maurer 

2. Konrad Maurer 

3. - 

4. Stefan Geissbühler, TT 

 Bruno Stüdle, BO 

Binkert Medien AG 

Binkert Medien AG 

Baslerstrasse 15 

Postfach 

5080 Laufenburg 

Telefon 062 869 79 00 

Polyscope 

Fachpresse 

18 x jährlich 

www.polyscope.ch 

 

1. - 

2. Harald Zeindl 

3. Harald Zeindl 

4. Daniel Böhler 

Telefax 062 869 79 01 
binkertmedien@binkert.ch 

www.binkertmedien.ch 

 

Lebensmittel-Technologie 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.lt-magazin.ch 

 

1. - 

2. Harald Zeindl 

3. Harald Zeindl 

4. Dr. Eva Dirlinger 

 Technische Rundschau 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.technische-rundschau.ch 

 

1. - 

2. Harald Zeindl 

3. Harald Zeindl 

4. Wolfgang Pittrich 

 Material Handling 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.materialhandling.ch 
 

1. - 

2. Harald Zeindl 

3. Harald Zeindl 

4. Otmar Feurstein 

B+L Verlags AG 

B+L Verlags AG 

Steinwiesenstrasse 3 

8952 Schlieren 

Telefon 044 733 39 99 

Telefax 044 733 39 89 

at Aktuelle Technik 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.aktuelletechnik.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Anneliese Ratajczak 

4. Peter Jankovics 

info@blverlag.ch 
www.blverlag.ch 

 

 

Architektur & Technik 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.architektur-technik.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Reto Schnider, Gabriela Hüppi 

4. Uwe Guntern 

 Hausbau von A-Z 

Fachpresse 

1 x jährlich 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Iris Fischer 

4. Silvana Meisel, Anna Ettlin 

 

 Hotelier 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.hotelier.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Iris Fischer, Sabina Guggenbühl 

4. Hans R. Amrein 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
9 

B+L Verlags AG 

B+L Verlags AG 

Steinwiesenstrasse 3 

8952 Schlieren 

Telefon 044 733 39 99 

Telefax 044 733 39 89 

Idea 

Fachpresse 

6 x jährlich 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Sabina Guggenbühl 

4. Marianne Kürsteiner 

 

info@blverlag.ch 
www.blverlag.ch 

 

Swiss Wedding 

Spezialpresse 

4 x jährlich 

www.swisswedding.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Jeannine Fe Dietrich 

4. Therese Krähenbühl 

 TraumHaus 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

www.traumhaus.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Iris Fischer 

4. Silvana Meisel, Anna Ettlin 

 Phoenix 

Fachpresse 

4 x jährlich 

www.phoenix-magazin.ch 

 

1. Peter Boll 

2. Philipp Bitzer 

3. Sabina Guggenbühl 

4. Christina Horisberger, Nadine Kahnt 

Bote der Urschweiz AG 

Bote der Urschweiz AG 

Schmiedgasse 7 

6431 Schwyz 

Telefon 041 819 08 11 

Telefax 041 811 70 37 

www.bote.ch 

 

Bote der Urschweiz 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

 

1. Martin Schmidig 

2. Dr. Hugo Triner 

3. Christof Steiner 

4. Dr. Jürg Auf der Maur 

Consenda AG - (assoziiertes Mitglied) 

Consenda AG 

Rialtostrasse 9 

Postfach 157 

3780 Gstaad 

Telefon 033 744 75 00 

Telefax 033 744 75 03 

 

Consenda AG 

www.consenda.com 

 

1. Xavier Ferguson, CEO 

2. - 

3. - 

4. - 

Coop Presse - (assoziiertes Mitglied) 

Coop Presse 

Tellstrasse 60 

Postfach 2550 

4002 Basel 

Telefon 061 336 71 40 

Telefax 061 336 70 72 

Coopzeitung 

Spezialpresse 

1 x wöchentlich 

coopzeitung@coop.ch 

www.coopzeitung.ch 

 

1. Patrick Wehrli 

2. Patrick Wehrli 

3. Kurt Schmid 

4. Catherine Duttweiler  

 Coopération 

Spezialpresse 

1 x wöchentlich 

cooperation@coop.ch 

www.cooperation.ch 

 

1. Patrick Wehrli 

2. Patrick Wehrli 

3. Kurt Schmid 

4. Thierry Délèze 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
10 

Coop Presse - (assoziiertes Mitglied)   

Coop Presse 

Tellstrasse 60 

Postfach 2550 

4002 Basel 

Telefon 061 336 71 40 

Telefax 061 336 70 72 

 

Cooperazione 

Spezialpresse 

1 x wöchentlich 

cooperazione@coop.ch 

www.cooperazione.ch 

 

1. Patrick Wehrli 

2. Patrick Wehrli 

3. Kurt Schmid 

4. Daniele Pini 

Das Beste aus Reader’s Digest AG 

Das Beste aus Reader’s Digest AG 

Räffelstrasse 11 

8045 Zürich 

Telefon 044 455 71 61 

Telefax 044 455 71 12 

Reader’s Digest deutsch 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

www.readersdigest.ch 

 

1. - 

2. Urs Anderegg 

3. Urs Anderegg 

4. Michael Kallinger 

 Reader’s Digest französisch 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

www.fr.readersdigest.ch 

 

1. - 

2. Urs Anderegg 

3. Urs Anderegg 

4. Michael Kallinger 

Docu Media Schweiz GmbH 

Docu Media Schweiz GmbH 

Bahnhofstrasse 24 

8803 Rüschlikon 

Telefon 044 724 77 77 

Telefax 044 724 78 77 

batimag 

Fachpresse 

1 x monatlich 

www.batimag.ch 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Jean Luc Meissen 

www.docu.ch Baublatt 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

www.baublatt.ch 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Urs Rütimann / Silva Maier 

Buildster 

Cloudbasiertes Onlinetool und App 

laufend 

www.buildster.ch 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Nina Gerwoll 

 

 Bauwelt.ch 

Webseite 

laufend 

www.bauwelt.ch 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Nina Gerwoll 

 

 Handbuch des Bauherrn 

Fachpresse 

1 x jährlich 

www.bauwelt.ch/handbuch-des-

bauherrn-bestellen 
 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Nina Gerwoll 

 

 Bauherrenmagazin 

Fachpresse 

4x jährlich 

www.docu.ch/de/produkte/bauherren 

magazin 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Jochen Paul 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
11 

Docu Media Schweiz GmbH 

Docu Media Schweiz GmbH 

Bahnhofstrasse 24 

8803 Rüschlikon 

Telefon 044 724 77 77 

Telefax 044 724 78 77 

Schweizer Baudokumentation 

Jahrbuch 

1 x Jahr 
www.baudokumentation.ch 
 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Katharina Weber 

 

www.docu.ch Infomanager 

Online Datenbank 

laufend 

www.docu.ch/de/produkte/ 

infomanager 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Thomas Haake  

 Kommunalmagazin 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.kommunalmagazin.ch 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Marcel Müller 

 VISO 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.docu.ch/de/viso 

 

1. Docu Media Schweiz GmbH 

2. Axel Riester 

3. Michaela Jimenez-Voigt 

4. Jochen Paul 

Druckerei Appenzeller Volksfreund 

Druckerei Appenzeller Volksfreund 

Engelgasse 3 

9050 Appenzell 

Telefon 071 788 50 20 

Telefax 071 788 50 21 

www.dav.ch 

 

Appenzeller Volksfreund 

Tagespresse 

4 x wöchentlich 

redaktion@dav.ch 

 

1. Markus Rusch 

2. Alexandro Isler 

3. Bruno Isler 

4. Rolf Rechsteiner 

Druckerei Steckborn Louis Keller AG 

Druckerei Steckborn Louis Keller AG 

Seestrasse 118 

8266 Steckborn 

Telefon 052 762 02 22 

Telefax 052 762 02 23 

info@druckerei-steckborn.ch 

www.druckerei-steckborn.ch 

www.bote-online.ch 

 

 

 

 

Bote vom Untersee und Rhein 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

1. Martin Keller 

2. Martin Keller 

3. Martin Keller 

4. Martin Keller 

Dukas Presseagentur - (assoziiertes Mitglied) 

Dukas Presseagentur 

Militärstrasse 89 

8004 Zürich 

Telefon 044 298 50 00 

Telefax 044 298 50 05 

www.dukas.ch 

 

Dukas Bildagentur 1. Stephan Werder, Geschäftsführer 

2. - 

3. - 

4. - 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
12 

ea Medien AG 

ea Medien AG 

Zürichstrasse 57 

8840 Einsiedeln 

Telefon 055 418 82 00 

Telefax 055 418 82 22 

info@eamedien.ch 

www.eamedien.ch 

 

Einsiedler Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.einsiedleranzeiger.ch 

 

1. Erwin Birchler 

2. - 

3. Andreas Keller 

4. Victor Kälin 

Edition Salz&Pfeffer AG   

Edition Salz&Pfeffer AG 

Stampfenbachstrasse 117 

8042 Zürich 

Telefon 044 360 20 80 

Telefax 044 360 20 89 

Cigar 

Spezialpresse 

4 x jährlich 

www.cigar.ch 

 

1. Robert Meier 

2. Stefan Schramm 

3. Markus Bischof 

4. Tobias Hüberli 

 Salz & Pfeffer 

Fachpresse 

8 x jährlich 

www.salz-pfeffer.ch 

 

1. Robert Meier 

2. Stefan Schramm 

3. Jacqueline Senn 

4. Tobias Hüberli 

Entlebucher Medienhaus 

Druckerei Schüpfheim AG 

Vormüli 2, Postfach 66 

6170 Schüpfheim 

Telefon 041 485 85 85 

Telefax 041 485 85 86 

 

Entlebucher Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

redaktion@entlebucher-anzeiger.ch 

www.entlebucher-anzeiger.ch 

 

1. - 

2. Hieronymus Bieri 

3. - 

4. Sabine Bucher 

Espazium – Der Verlag für Baukultur – (assoziiertes Mitglied) 

Espazium – Der Verlag für Baukultur  

Staffelstrasse 12 

8045 Zürich 

Telefon 044 380 21 55 

Telefax 044 380 21 57 

TEC21 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@tec21.ch 

www.espazium.ch/tec21 

 

1. Verlags-AG 

2. Katharina Schober 

3. Alexandra Könz,  

       Zürichsee Werbe  

4. Judit Solt 

Espazium – Der Verlag für Baukultur  

Staffelstrasse 12 

8045 Zürich 

Telefon 044 380 21 55 

Telefax 044 380 21 57 

ARCHI 

Fachpresse  

6 x jährlich 

www.espazium.ch/archi 

 

1. Verlags-AG 

2. Katharina Schober 

3. Alexandra Könz,  

       Zürichsee Werbe AG 

4. Alberto Caruso 

 

Etzel-Verlag AG 

Etzel-Verlag AG 

Knonauerstrasse 56 

Postfach 266 

6330 Cham 

Telefon 041 785 50 85 

Telefax 041 785 50 88 

Das Einfamilienhaus 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

www.das-einfamilienhaus.ch 

 

1. Benjamin Stähli 

2. Thomas Stähli 

3. Andreas Jost / Marcel Hablützel 

4. Christine Vollmer 

www.etzel-verlag.ch Raum und Wohnen 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

www.raum-und-wohnen.ch 

1. Benjamin Stähli 

2. Thomas Stähli 

3. Hansruedi Hofer / Lukas Elsener 

4. Katrin Montiegel 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
13 

Freiämter Regionalzeitungen AG 

Freiämter Regionalzeitungen AG 

Kapellstrasse 5 

5610 Wohlen 

Telefon 056 618 58 50 

Telefax 056 618 58 90 

Bremgarter Bezirks-Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.bremgarterbezirksanzeiger.ch 

 

1. Christof Nietlispach 

2. Christof Nietlispach 

3. Markus Burri 

4. Daniel Marti 

 Wohler Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.wohleranzeiger.ch 

 

1. Christof Nietlispach 

2. Christof Nietlispach 

3. Markus Burri 

4. Daniel Marti 

Freiburger Nachrichten AG 

Freiburger Nachrichten AG 

Bahnhofplatz 5 

1701 Freiburg 

Telefon 026 347 30 00 

Telefax 026 347 30 19 

Freiburger Nachrichten 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

 

1. Gilbert A. Bühler 

2. Gilbert A. Bühler 

3. Gilbert A. Bühler 

4. Christoph Nussbaumer 

fn.verlag@freiburger-nachrichten.ch 
www.freiburger-nachrichten.ch 

 

Der Murtenbieter 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

redaktion@murtenbieter.ch 

www.murtenbieter.ch 

 

1. Gilbert A. Bühler 

2. Gilbert A. Bühler 

3. Gilbert A. Bühler 

4. Christoph Nussbaumer 

 Anzeiger von Kerzers 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

info@anzeigerkerzers.ch 

 

1. Gilbert A. Bühler 

2. Gilbert A. Bühler 

3. Gilbert A. Bühler 

4. Christoph Nussbaumer 

Fröhlich Info AG 

Fröhlich Info AG 

Dachselernstrasse 3 

8702 Zollikon 

Telefon 044 396 40 11 

info@froehlich.ch 

www.froehlich.ch 

  

Zolliker Bote 

Lokale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@zollikerbote.ch 

www.zobo.ch 

1. Fröhlich Info AG 

2. Claudia Eberle-Fröhlich 

3. Annette Henrio-Syz 

4. Fiona Trachsel 

galledia ag 

galledia verlag ag 

Buckhauser-Strasse 24 

8048 Zürich 

Telefon 058 344 90 49 

Telefax 058 344 90 01 

info@galledia.ch 

 

IMMOBILIEN BUSINESS 

Fachpresse 

10 x jährlich 

info@immobilienbusiness.ch 

www.immobilienbusiness.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Claudia Haas 

4. Birgitt Wüst 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
14 

galledia ag 

galledia verlag ag 

Hafnerwisenstrasse 1 

9442 Berneck 

Telefon 058 344 92 92 

Telefax 058 344 92 20 

Management und Qualität 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.saq.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Roger Frischknecht (kömedia ag) 

4. Thomas Berner 

info@galledia.ch Marketing & Kommunikation 

Fachpresse 

1 x monatlich 

www.m-k.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Urs Dick (kömedia ag) 

4. Ruedi Ulmann 

 ORGANISATOR 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.organisator.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Roger Frischknecht (kömedia ag) 

4. Thomas Berner 

 St. Galler Bauer 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

1. St. Galler Bauernverband 

2. Pascal Schwarz 

3. Angela Ammann 

4. Melanie Graf 

 

 Umwelt Perspektiven 

Fachpresse 

6 x jährlich 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Herta Kornetzky 

4. Roger Strässle 

 

 ornis 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.birdlife.ch/content/ornis 

1. Birdlife Schweiz 

2. Pascal Schwarz 

3. Rolf Schwarz 

4. Stefan Bachmann 

 

MediaSec AG 

Buckhauser-Strasse 24 

8048 Zürich 

Telefon 058 344 90 49 

Telefax 058 344 90 01 

info@mediasec.ch 

Safety-Plus  

Fachpresse 

4 x jährlich 

www.sicherheit-online.ch 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Tanja Ruckstuhl 

4. Roger Strässle 

 

 

SicherheitsForum  

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.sicherheit-online.ch 

  

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Tanja Ruckstuhl 

4. Roger Strässle 

 

 Forum Sécurité 

Fachpresse 

2x jährlich 

www.sicherheit-online.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Tanja Ruckstuhl 

4. Roger Strässle 

 

 Carrossier 

Spezialpresse 

8 x jährlich 

 
 

1. VSCI Verband 

2. Pascal Schwarz 

3. Herta Kornetzy 

4. Henrik Petro 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
15 

galledia ag 

MotorMedia GmbH 

Buckhauser-Strasse 24 

8048 Zürich 

Telefon 058 344 90 00 

Telefax 058 344 90 01 

KMT kommunalTechnik 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.kmt-kommunaltechnik.ch 
 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Herta Kornetzy 

4. Bruno Niederberger 

info@motormedia.ch 

www.motormedia.ch 

 

Moto Sport Schweiz 

Spezialpresse 

21 x jährlich 

www.motosport.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Jürg Schicker 

4. Henrik Petro 

 Moto Sport Suisse 

Spezialpresse 

11 x jährlich 

www.motosport.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Jürg Schicker 

4. Henrik Petro 

 Töff 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

www.toeff-magazin.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Peter von Euw 

4. Daniele Carrozza 

 

 TIR transNews 

Fachpresse 

11 x jährlich 

www.tir.ch 

 

1. - 

2. Rehné Herzig 

3. Herta Kornetzy 

4. Henrik Petro 

galledia frauenfeld ag 

Zürcherstrasse 238 

8501 Frauenfeld 

Telefon 052 723 57 23 

Telefax 052 723 56 77 

Electro revue 

Fachpresse 

2 x monatlich 

www.vsei.ch/dienstleistungen/electrorev

ue 
 

1. Verband Schweizerischer Elektro-

 Installationsfirmen VSEI 

2. Pascal Schwarz 

3. Romaine Schilling 

4. Alexander Jacobi 

 

 Modellflugsport 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

www.modellbau.ch 

 

1. Stiftung Modell Flugsport Schweiz 

2. Pascal Schwarz 

3. Romaine Schilling 

4. Emil Ch. Giezendanner 

 Thurgauer Bauer 

Regionale Wochenpresse/Fachpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Verband Thurgauer Landwirtschaft 

 VTL 

2. Pascal Schwarz 

3. Peter Hürzeler 

4. Jürg Fatzer 

 

Gammeter Druck und Verlag 

Gammeter Druck und Verlag 

Via Surpunt 54 

Postfach 297 

7500 St. Moritz 

Telefon 081 837 90 90 

Telefax 081 837 90 91 

info@gammeterdruck.ch 

www.gammeterdruck.ch 

Engadiner Post / Posta Ladina 

Tagespresse 

3 x wöchentlich 

www.engadinerpost.ch 

 

1. Martina Flurina Gammeter 

2. Myrta Fasser 

3. Andrea Matossi, Publicitas AG 

4. Reto Stifel 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
16 

GastroJournal 

GastroJournal 

Blumenfeldstrasse 20 

Postfach 

8046 Zürich 

Telefon 044 377 53 05 

Telefax 044 377 50 70 

verlag@gastrojournal.ch 

www.gastrojournal.ch 

 

GastroJournal 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@gastrojournal.ch 

anzeigen@gastrojournal.ch 

1. GastroSuisse 

2. Sandro Carena 

3. Claudia Antener 

4. Matthias Nold 

Genossenschaft infolink 

Genossenschaft infolink 

Hardturmstrasse 66 

8031 Zürich 

Telefon 044 448 14 94 

Telefax 044 448 14 15 

WOZ Die Wochenzeitung 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.woz.ch 

 

1. Genossenschaft infolink 

2. Claudia Gillardon 

3. Roger Odermatt 

4. Susan Boos 

 Le Monde diplomatique 

Spezialpresse 

1 x monatlich 

www.woz.ch 

 

1. WOZ Internationale 

 Medienerzeugnisse AG 

2. Camille Roseau 

3. Roger Odermatt 

4. Sonja Wenger 

 

Gisler Druck AG 

Gisler Druck AG 

Gitschenstrasse 9 

Postfach 459 

6460 Altdorf 

Telefon 041 874 16 16 

Telefax 041 874 16 32 

mail@gislerdruck.ch 

www.gislerdruck.ch 

 

Urner Wochenblatt 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

mail@urnerwochenblatt.ch 

www.urnerwochenblatt.ch 

 

1. Otto Aeschbacher 

2. - 

3. Luzia Schuler-Arnold 

4. Markus Arnold 

Gossweiler Media AG 

Gossweiler Media AG 

Aarmühlestrasse 1 

Postfach 

3800 Interlaken 

Telefon 033 826 01 01 

Telefax 033 826 01 02 

 

Jungfrau Zeitung 

Tagespresse 

2 x wöchentlich 

verlag@jungfrauzeitung.ch 

www.jungfrauzeitung.ch 

 

1. Urs Gossweiler 

2. Caroline Santschi-Reusser 

3. Jeannette Quinzi 

4. Yves Brechbühler 

Hotelleriesuisse - (assoziiertes Mitglied) 

hotelleriesuisse 

Monbijoustrasse 130 

3001 Bern 

Telefon 031 370 41 11 

Telefax 031 370 42 23 

htr hotel revue 

Fachpresse 

Alle 2 Wochen 

verlag@htr.ch 

www.htr.ch 

 

 

 

 

1. hotelleriesuisse 

2. Barbara König 

3. Barbara König 

4. Gery Nievergelt 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
17 

Impressum - (assoziiertes Mitglied) 

Impressum 

Die Schweizer JournalistInnen 

Grand-Places 14A 

Postfach 

1701 Freiburg 

EDITO (deutsch) 

Fachpresse 

6 x jährlich 

 

1. bachmann medien ag 

2. Robert Bösiger 

3. Stefan Hostettler 

4. Philipp Cueni 

 

Telefon 026 347 15 00 

Telefax 026 347 15 09 

info@impressum.ch 

www.impressum.ch 

EDITO (französisch) 

Fachpresse 

6 x jährlich 

 

1. bachmann medien ag 

2. Robert Bösiger 

3. Stefan Hostettler 

4. Alain Maillard 

 

JardinSuisse 

JardinSuisse 

Bahnhofstrasse 94 

5000 Aarau 

Telefon 044 388 53 53 

Telefax 044 388 53 52 

redaktion@gplus.ch 

www.jardinsuisse.ch 

 

g’plus Magazin für die grüne Branche 

Fachpresse 

24 x jährlich 

u.guenther@jardinsuisse.ch 

www.gplus.ch 

www.gärtnerstellen.ch 
 

1. JardinSuisse 

2. Marius Maissen 

3. Urs Günther 

4. Dr. Uwe Messer 

jobindex media ag 

jobindex media ag 

Hofackerstrasse 32 

8032 Zürich 

Telefon 044 269 50 10 

Telefax 044 269 50 11 

HR Today deutsch 

Fachpresse 

10 x jährlich 

www.hrtoday.ch 

 

1. Matthias Zimmermann  

2. Tobias Mengis 

3. Tobias Mengis 

4. Simon Bühler 

 HR Today französisch 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.hrtoday.ch/fr 

 

1. Matthias Zimmermann  

2. Tobias Mengis 

3. Tobias Mengis 

4. Marc Benninger 

 

 hrtoday.ch 

Fachpresse 

www.hrtoday.ch 

1. Matthias Zimmermann  

2. Tobias Mengis 

3. Tobias Mengis 

4. Simon Bühler / Marc Benninger 

 

Karlen-Consulting AG - (assoziiertes Mitglied) 

Karlen-Consulting AG 

Dorngasse 12 

3007 Bern 

Telefon 031 938 42 42 

Telefax 031 938 42 40 

 

 

Karlen-Consulting AG 

Unternehmensberatung 

info@karlen-consulting.ch 

www.karlen-consulting.ch 

 

1. Peter Karlen, CEO 

2. - 

3. - 

4. - 

Karlen-Consulting AG - (assoziiertes Mitglied) 

Interpublicum AG 

Dorngasse 12 

3007 Bern 

Telefon 031 938 42 46 

Telefax 031 938 42 40 

 

Interpublicum AG 

Unternehmensberatung 

info@interpublicum.ch 

www.interpublicum.ch 

 

1. Peter Karlen, 

 Verwaltungsratspräsident 

2. - 

3. - 

4. - 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
18 

Keystone AG - (assoziiertes Mitglied) 

Keystone AG 

Grubenstrasse 45 

8045 Zürich 

Telefon 044 200 13 00 

Telefax 044 200 13 05 

 

Keystone, Agentur für News-

Fotografie, Themenbilder, Stockbilder, 

Auftragsfotografie, Video und 

Infografik  

info@keystone.ch 

www.keystone.ch 

 

1. Jann Jenatsch, CEO 

2. Rainer Kupper, CMO 

3. Daniel Mathys, CFO 

4. - 

Konsumenteninfo AG 

Konsumenteninfo AG 

Wolfbachstrasse 15 

Postfach 431 

8024 Zürich 

Telefon 044 266 17 17 

Telefax 044 266 17 00 

K-Tipp 

Publikumspresse 

20 x jährlich 

www.ktipp.ch 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. Peter Salvisberg 

4. Ernst Meierhofer / 

 Thomas Vonarburg 

 

 Saldo 

Publikumspresse 

20 x jährlich 

www.saldo.ch 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. - 

4. Roland Gysin 

 Gesundheitstipp 

Spezialpresse 

11 x jährlich 

www.gesundheitstipp.ch 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. Peter Salvisberg 

4. Tobias Frey 

 K-Geld 

Finanz- und Wirtschaftspresse 

6 x jährlich 

www.kgeld.ch 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. Peter Salvisberg 

4. Ernst Meierhofer 

 Kulturtipp 

Publikumspresse 

26 x jährlich 

www.kultur-tipp.ch 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. Peter Salvisberg 

4. Rolf Hürzeler 

 Plädoyer 

Fachpresse 

6 x jährlich 

www.plaedoyer.ch 

 

 

 

 

 

1. René Schuhmacher 

2. Yvonne Keller 

3. Peter Salvisberg 

4. René Schuhmacher 

Kreienbühl Druck AG 

Kreienbühl Druck AG 

Bahnhofstrasse 39 

6403 Küssnacht am Rigi 

Telefon 041 854 25 25 

Telefax 041 854 25 20 

Freier Schweizer 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

verlag@freierschweizer.ch 

www.freierschweizer.ch 

 

1. Urs  und Martin Kreienbühl 

2. Pascal Kaiser 

3. Pascal Kaiser 

4. Irene Infanger / Fabian Duss 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
19 

KünzlerBachmann Verlag AG 

KünzlerBachmann Verlag AG 

Zürcherstrasse 601 

9015 St. Gallen 

Telefon 071 314 04 44 

Telefax 071 314 04 45 

Expodata 

Fachpresse 

10 x Jährlich 

www.expodata.ch 

 

1. Max Künzler 

2. Max Künzler 

3. Christa Aures 

4. Dr. Urs Seiler 

info@kueba.ch 

www.kueba.ch 

 

FamilienSPICK 

Publikumspresse 

6 x jährlich 

www.familienspick.ch 

 

1. Max Künzler 

2. Olaf Aperdannier 

3. Olaf Aperdannier 

4. Stefan Millius 

 FamilleSPICK 

Publikumspresse 

6 x jährlich 

www.famillespick.ch 

 

1. Max Künzler 

2. Olaf Aperdannier 

3. Olaf Aperdannier 

4. Stefan Millius  

 Spick 

Publikumspresse 

11 x jährlich 

www.spick.ch 

 

1. Max Künzler 

2. Roger Hartmann 

3. Roger Hartmann 

4. Hans Schödel 

Mediamile Systems AG - (assoziiertes Mitglied) 

Mediamile Systems AG 

Brünigstrasse 18 

6005 Luzern 

Telefon 041 362 30 30 

Telefax 041 362 30 31 

www.mediamile.ch 

 

Mediamile Systems AG 

Medien-Management-Software 

VM Verlagsmanager 

1. Urs Flückiger, VR-Präsident, GF 

2. Jürg Sommerhalder, GF 

3. - 

4. - 

MediaTi Holding SA 

MediaTi Holding SA 

Via Carona 6 

6815 Melide 

Telefon 091 640 15 15 

Telefax 091 640 15 12 

 

TeleTicino SA 

Regionalfernsehsender 

info@teleticino.ch 

www.teleticino.ch 

 

1. Filippo Lombardi, VR-Präsident 

2. Marcello Foa, VR-Delegierter 

3. Simone Bianchi, Marketing 

4. Prisca Dindo, Verlagsleitung 

 

 Radio 3i SA 

Radiosender 

info@r3i.ch 

www.r3i.ch 

1. Marcello Foa, VR-Delegierter 

2. Matteo Pelli, Direktor 

3.  Simone Bianchi, Marketing 

4.    Sacha Dalcol, Chefredaktor 

 

 MediaTi Web SA 

News-Portal 

info@ticinonews.ch 

www.Ticinonews.ch 

1. Marcello Foa, VR-Delegierter 

2. Prisca Dindo, Verlagsleitung 

3.     Simone Bianchi, Marketing 

4. Andrea Stern, Chefredaktor 

 

 MediaTi Marketing SA 

Werbevermarkter für Print- Online- Radio 

und Fernsehwerbeangebote 

www.mediati.ch 

 

1. Marcello Foa, VR-Delegierter 

2. Simone Bianchi, Marketing 

3. 

4. 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
20 

Medienbotschaft Verlag & Events GmbH 

Medienbotschaft Verlag & Events GmbH 

Oberstrasse 2 

8274 Tägerwilen 

Telefon 071 666 65 70 

Telefax 071 666 65 74 

Drinks 

Fachpresse 

4 x jährlich 

www.drinks-magazin.ch 

 

1. Christian H. Rosenberg 

2. Christian H. Rosenberg 

3. Emanuel Asghedom 

4. Alex Flach 

info@medienbotschaft.ch 

www.medienbotschaft.ch 

 

Whisky Time 

Fachpresse 

4 x jährlich 

www.whiskytime-magazin.ch 

 

1. Christian H. Rosenberg 

2. Christian H. Rosenberg 

3. Emanuel Asghedom 

4. Christian H. Rosenberg 

Mediscope AG - (assoziiertes Mitglied) 

Mediscope AG 

Schaffhauserstrasse 21 

8006 Zürich 

Telefon 044 204 16 77 

Telefax 044 204 16 70 

 

Mediscope AG 

Individuelle Lösungen im Print- und 

Online-Bereich  

 

1. -  

2. Fritz Grossenbacher 

3. - 

4. Fritz Grossenbacher 

 

 

Meier + Cie AG Schaffhausen 

Meier + Cie AG Schaffhausen 

Vordergasse 58 

8201 Schaffhausen 

Telefon 052 633 31 11 

Telefax 052 633 33 80 

 

Schaffhauser Nachrichten 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.shn.ch 

 

1. Stefan Gasser 

2. Stefan Wabel 

3. Sacha Meier 

4. Robin Blanck 

Mengis Medien AG 

Mengis Medien AG 

Seewjinenstrasse 4 

3930 Visp 

Telefon 027 948 30 40 

Telefax 027 948 30 41 

www.mengisgruppe.ch 

 

Walliser Bote 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.walliserbote.ch 

1. Nicolas Mengis 

2. Fabian Marbot 

3. Harald Burgener, CEO 

4. Herold Bieler 

Migros-Genossenschafts-Bund 

Migros-Genossenschafts-Bund 

Direktion Migros-Medien 

Limmatstrasse 152 

Postfach 1766 

8031 Zürich 

Telefon 058 577 12 00 

Telefax 058 577 12 08 

www.migros.ch 

 

Migros-Magazin 

Publikumspresse 

52 x jährlich 

www.migrosmagazin.ch 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Hans Schneeberger 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
21 

Migros-Genossenschafts-Bund 

Migros-Genossenschafts-Bund 

Direktion Migros-Medien 

Limmatstrasse 152 

Postfach 1766 

8031 Zürich 

Telefon 058 577 12 00 

Migros Magazine 

Publikumspresse 

52 x jährlich 

www.migrosmagazine.ch 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Steve Gaspoz 

Telefax 058 577 12 08 

www.migros.ch 

 

Saisonküche 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

www.saison.ch 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Christine Kunovits 

 Cuisine de saison 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

www.saison.ch/fr 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Christine Kunovits 

 Cucina di stagione 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

www.saison.ch/it 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Christine Kunovits 

 

 

 Vivai (d, f, i) 

Publikumspresse 

6 x jährlich 

www.migros.ch/vivai 

 

1. Lorenz Bruegger 

2. Rolf Hauser 

3. Thomas Brügger 

4. Susanna Heim 

 Azione 

Publikumspresse 

52 x jährlich 

www.azione.ch 

 

1. Genossenschaft Migros Tessin/

 Lorenzo Emma 

2. Renato Facchetti 

3. Renato Facchetti 

4. Peter Schiesser 

 

Müller Medien AG 

Müller Medien AG 

Kirchstrasse 6 

Postfach 201 

3780 Gstaad 

Telefon 033 748 88 74 

Telefax 033 748 88 84 

 

 

Anzeiger von Saanen 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.anzeigervonsaanen.ch 

 

1. Frank Müller 

2. Frank Müller 

3. Eliane Behrend 

4. Anita Moser 

National-Zeitung und Basler Nachrichten AG 

National-Zeitung und Basler 

Nachrichten AG 

Aeschenplatz 7 

4002 Basel 

Telefon 061 639 11 11 

Telefax 061 631 19 59 

 

Basler Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaktion@baz.ch 

www.baz.ch 

 

1. Markus Somm 

2. Sabine Galindo-Fässler 

3. Beat Leuenberger 

4. Markus Somm 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
22 

Neue Fricktaler Zeitung AG 

Neue Fricktaler Zeitung AG 

Albrechtsplatz 3 

4310 Rheinfelden 

Telefon 061 835 00 35 

Telefax 061 835 00 99 

redaktion@nfz.ch 

www.nfz.ch 

 

Neue Fricktaler Zeitung 

(print / mobile / online) 

Regionale Wochenpresse 

3 x wöchentlich 

 

1. Walter Herzog 

2. Walter Herzog 

3. Ivo Bosshard 

4. Walter Herzog 

Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

Kalanderplatz 5 

8045 Zürich  

Telefon +41 44 387 44 44  

Telefax +41 44 387 45 80 

Computerworld 

Fachpresse 

12 x jährlich 

 

1. Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

2. Ingo Rausch 

3. Werner Ortler 

4. Barbara Mooser 

verlag@nmgz.ch 

www.nmgz.ch 

Computerworld Online 

Fachpresse 

www.computerworld.ch 

 

1. Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

2. Ingo Rausch 

3. Werner Ortler 

4. Barbara Mooser  

 

 PCtipp 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

 

1. Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

2. Ingo Rausch 

3. Christoph Mayer (Key Account) 

4. Sascha Zäch 

 

 PCtipp Online 

Spezialpresse 

www.pctipp.ch 

 

1. Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

2. Ingo Rausch 

3. Christoph Mayer (Key Account) 

4. Sascha Zäch 

 

 Onlinepc.ch 

Spezialpresse 

www.onlinepc.ch 

 

1. Neue Mediengesellschaft Zürich AG 

2. Ingo Rausch 

3. Afrim Pajaziti (Key Account) 

4. Patrick Hediger 

 

 

 

 
  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
23 

NZZ-Management AG 

Neue Zürcher Zeitung AG 

Falkenstrasse 11 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 258 11 11 

unternehmensleitung@nzz.ch 

www.nzzmediengruppe.ch 

Neue Zürcher Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

verlag@nzz.ch 

www.nzz.ch 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Steven Neubauer 

3. Andy Bürki 

4. Eric Gujer 

 

 NZZ am Sonntag 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

nzzamsonntag@nzz.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Steven Neubauer 

3. Andy Bürki 

4. Felix E. Müller 

 Folio 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

folioverlag@nzz.ch 

www.nzzfolio.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Steven Neubauer 

3. Andy Bürki 

4. Daniel Weber 

 NZZ-Geschichte 

Publikumspresse 

4 x jährlich 
 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Steven Neubauer 

3. Andy Bürki 

4. Peer Teuwsen 

Neue Luzerner Zeitung AG 

Maihofstrasse76 

6002 Luzern 

Telefon 041 429 52 52 

Telefax 041 429 52 30 

Neue Luzerner Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.luzernerzeitung.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 

leitung@lzmedien.ch 

www.lzmedien.ch 

 

Zentralschweiz am Sonntag 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

www.luzernerzeitung.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 

 Neue Nidwaldner Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.nidwaldnerzeitung.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 

 Neue Obwaldner Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.obwaldnerzeitung.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 

 Neue Urner Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.urnerzeitung.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 

 Neue Zuger Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.zugerzeitung.ch  

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Thomas Bornhauser 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
24 

NZZ-Management AG 

Neue Luzerner Zeitung AG 

Maihofstrasse76 

6002 Luzern 

Telefon 041 429 52 52 

Telefax 041 429 52 30 

Anzeiger Luzern 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.anzeiger-luzern.ch  

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Bruno Vonwil 

3. Edi Lindegger 

4. Jil Lüscher 

leitung@lzmedien.ch 

www.lzmedien.ch 

 

Zuger Presse / Zugerbieter 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.zugerpresse.ch  

 

1. NZZ-Mediengruue 

2. Jürg Weber 

3. Edi Lindegger 

4. Florian Hofer 

St. Galler Tagblatt AG 

Fürstenlandstrasse 122 

9001 St. Gallen 

Telefon 071 272 78 88 

Telefax 071 272 74 75 

St. Galler Tagblatt (Stammausgabe) 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.tagblatt.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

verlag@tagblatt.ch 
www.tagblattmedien.ch 

 

St. Galler Tagblatt (Ausgabe 

Rorschach) 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.tagblatt.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

 Thurgauer Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaktion@thurgauerzeitung.ch 

www.thurgauerzeitung.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

 Ostschweiz am Sonntag 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

www.ostschweiz-am-sonntag.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

  

 

anzeiger 

Regional Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

anzeiger@anzeiger.biz 

www.anzeiger.biz 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Markus Klemencic 

4. Daniela Huijser 

 GOZ (Gossauer Wochenzeitung) 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

info@goz.ch 

www.goz.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Marco Maier 

4. Martin Wiesmann 

 Wiler Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.wilerzeitung.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
25 

NZZ-Management AG     

St. Galler Tagblatt AG 

Fürstenlandstrasse 122 

9001 St. Gallen 

Telefon 071 272 78 88 

Telefax 071 272 74 75 

verlag@tagblatt.ch 

www.tagblattmedien.ch 

 

die neue schulpraxis 

Fachpresse 

11x jährlich 

redaktion@schulpraxis.ch 

www.schulpraxis.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Renate Kucher 

3. Markus Turani 

4. Thomas Müllerschön 

 Textil-Revue 

Fachpresse 

23 x jährlich 

redaktion@textil-revue.ch 

www.textil-revue.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Thomas Müllerschön 

3. Daniel Noger 

4. Sybille Frei 

Toggenburg Medien AG 

Rietwiesenstrasse 10 

Postfach 

9630 Wattwil 

Telefon 071 987 38 38 

Telefax 071 987 38 39 

Toggenburger Tagblatt (Gesamtaus-

gabe) 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.toggenburgertagblatt.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Serge Hediger 

info@toggenburgmedien.ch 

www.toggenburgmedien.ch 

  

 Appenzeller Zeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.appenzellerzeitung.ch 

 

1. NZZ-Mediengruppe 

2. Christine Bolt 

3. Stefan Bai 

4. Philipp Landmark 

persönlich Verlags AG 

persönlich Verlags AG 

Birmensdorferstr.198 

8003 Zürich 

Telefon 043 960 79 0003 960 79 00,3 90  

Telefax 043 960 79 19 

 

„persönlich“ Das Schweizer 

Wirtschaftsmagazin für 

Kommunikation 

Fachpresse 

10 x jährlich 

info@persoenlich.com 

www.persoenlich.com 

 

1. Matthias Ackeret 

2. Roman Frank 

3. Roman Frank 

4. Matthias Ackeret 

Primus Verlag AG 

Primus Verlag AG 

Hammerstrasse 81 

Postfach 1331 

8032 Zürich 

Telefon 044 387 57 57 

TRAVEL INSIDE deutsch 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

www.travelinside.ch 

 

1. Angelo Heuberger 

2. Cornelia Brunschwiler 

3. Muriel Bassin 

4. Stefan Jäggi 

Telefax 044 387 57 07 
info@primuspublishing.ch 

www.primusverlag.ch 

 

TRAVEL INSIDE français 

Fachpresse 

2 x monatlich 

www.travelinside.ch 

 

1. Angelo Heuberger 

2. Cornelia Brunschwiler 

3. Muriel Bassin 

4. Dominique Sudan 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
26 

Pro Senectute Schweiz - (assoziiertes Mitglied) 

Pro Senectute Schweiz 

Schulhausstrasse 55 

Postfach 2199 

8027 Zürich 

Telefon 044 283 89 13 

Telefax 044 283 89 10 

 

Zeitlupe 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

info@zeitlupe.ch 

www.zeitlupe.ch 

 

1. Pro Senectute Schweiz 

2. Jrene Shirazi 

3. Astrid Kägi via Zbinden Medien 

4. Marianne Noser 

Publicitas AG - (assoziiertes Mitglied) 

Publicitas AG  

Mürtschenstrasse 39 

Postfach 

8010 Zürich 

Telefon 044 250 31 11 

Telefax 044 250 33 72 

 

Publicitas AG 

Medienvermarkter für Print- und 

Online-Werbeangebote 

info@publicitas.ch 

www.publicitas.ch 

 

1. Christoph Marty, CEO 

2. - 

3. - 

4. - 

Radio Basilisk Betriebs AG - (assoziiertes Mitglied) 

Radio Basilisk Betriebs AG 

Marktgasse 8 

Postfach 

4001 Basel 

Telefon 061 269 69 69 

Telefax 061 269 69 47 

 

Radio Basilisk 

www.basilisk.ch 

 

1. Matthias Hagemann, Inhaber 

2. Thierry Tanner, Verkaufsleiter 

3. - 

4. Jean-Luc Wicki, Programmleiter 

Rheintal Medien AG 

Rheintal Medien AG 

Hafnerwiesenstrasse 1 

9442 Berneck 

Telefon 071 747 22 22 

Telefax 071 747 22 20 

Rheintalische Volkszeitung 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.rheintaler.ch 

 

1. Rheintal Medien AG 

2. René Wuffli 

3. Heinz Duppenthaler 

4. Gert Bruderer 

 Der Rheintaler 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.rheintaler.ch 

 

1. Rheintal Medien AG 

2. René Wuffli 

3. Heinz Duppenthaler 

4. Gert Bruderer 

Ringier AG 

Ringier AG 

Dufourstrasse 23 

8008 Zürich 

Telefon 044 259 61 11 

info@ringier.ch 

Blick 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.blick.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Michael Voss 

3. Thomas Urs Heller 

4. René Lüchinger 

www.ringier.ch Blick am Abend 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

www.blick.ch/blickamabend 

 

1. Michael Ringier 

2. Michael Voss 

3. Thomas  

Urs Heller 

4. Peter Röthlisberger 

 SonntagsBlick 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

www.blick.ch/sonntagsblick 

 

1. Michael Ringier 

2. Michael Voss 

3. Thomas Urs Heller 

4. Christine Maier 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
27 

 Blick.ch 

www.blick.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Michael Voss 

3. Thomas Urs Heller 

4. Hans Rudolf Steiner 

 

Ringier AG 

Ringier AG 

Dufourstrasse 23 

8008 Zürich 

Telefon 044 259 61 11 

info@ringier.ch 

Schweizer Illustrierte 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.schweizer-illustrierte.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Urs Heller 

3. Thomas Urs Heller 

4. Stefan Regez 

www.ringier.ch Schweizer Illustrierte Style 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

www.sistyle.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Urs Heller 

3. Thomas Urs Heller 

4. Sabine Hanselmann-Diethelm 

 GlücksPost 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.glueckspost.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Urs Heller 

3. Thomas Urs Heller 

4. Béatrice Zollinger / Leo Lüthy 

 Bolero 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

www.boleromagazin.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Urs Heller 

3. Thomas Urs Heller 

4. Sithara Atasoy 

 LandLiebe 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

www.schweizer-landliebe.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Urs Heller 

3. Thomas Urs Heller 

4. Christine Zwygart / André Frensch 

 L’illustré 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.illustre.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Daniel Pillard 

3. Thomas Urs Heller 

4. Michel Jeanneret 

 L’Hebdo 

Wirtschaftspresse 

1 x wöchentlich 

www.hebdo.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Daniel Pillard 

3. Thomas Urs Heller 

4. Alain Jeannet 

 TV8 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.tv8.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Daniel Pillard 

3. Thomas Urs Heller 

4. Edouard Lin 

 Edelweiss 

Publikumspresse 

1 x monatlich 

www.edelweissmag.ch 

 

1. Michael Ringier 

2. Daniel Pillard 

3. Thomas Urs Heller 

4. Alexandre Lanz 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
28 

Ringier AG 

Energy Zürich 

Kreuzstrasse 26 

8008 Zürich 

Telefon 044 250 90 00 

Telefax 044 250 90 01 

 

Radio Energy Zürich 

www.energy.ch 

 

1. Daniel Büchi 

2. - 

3. - 

4. - 

 

Energy Bern 

Dammweg 3 

3013 Bern 

Telefon 031 340 50 50 

Telefax 031 340 50 55 

 

Radio Energy Bern 

www.energy.ch/bern 

 

1. Daniel Büchi 

2. - 

3. - 

4. - 

 

Energy Basel AG 

Münchensteinerstrasse 43 

4052 Basel 

Telefon 061 366 60 00 

Telefax 061 366 60 10 

 

Radio Energy Basel 

www.energy.ch/basel 

 

1. Daniel Büchi 

2. - 

3. - 

4. - 

 

Rosenfluh Publikationen AG 

Rosenfluh Publikationen AG 

Schaffhauserstrasse 13 

8212 Neuhausen am Rheinfall 

Telefon 052 675 50 60 

Telefax 052 675 50 61 

Gynäkologie 

Fachpresse 

5 x jährlich 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Corinne Hess 

4. Bärbel Hirrle 

info@rosenfluh.ch 

www.rosenfluh.ch 

Pädiatrie 

Fachpresse  

6 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Corinne Hess 

4. Dr. Renate Bonifer 

 

 Schweizer Zeitschrift für Dermatologie 

unästhetische Medizin (Medicos) 

Fachpresse 

5 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Corinne Hess 

4. Alfred Lienhard-Fritsche 

 Psychiatrie & Neurologie 

Fachpresse 

5 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Kurt Hess 

4. Annegret Czernotta 

 

 Schweizer Zeitschrift für 

Ernährungsmedizin 

Fachpresse 

5 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Rose Kuchler 

4. Annegret Czernotta 

 Schweizer Zeitschrift für Onkologie 

Fachpresse 

5 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Corinne Hess 

4. Bärbel Hirrle 

 
  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
29 

Rosenfluh Publikationen AG 

Rosenfluh Publikationen AG 

Schaffhauserstrasse 13 

8212 Neuhausen am Rheinfall 

Telefon 052 675 50 60 

Telefax 052 675 50 61 

info@rosenfluh.ch 

www.rosenfluh.ch 

Ars Medici 

Fachpresse 

24 x jährlich 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Kurt Hess 

4. Dr. med. Richard Altorfer / 

 Dr. Ralf Behrens / Dr. Renate Bonifer 

 / Dr. Christine Mücke 

 CongressSelection 

Fachpresse 

13 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Kurt Hess 

4. Dr. Adela Zatecky 

 

 Med&move 

Fachpresse 

1 x jährlich 

 

1. Dr. med. Richard Altorfer 

2. Dr. med. Richard Altorfer 

3. Jeanine Bleiker 

4. Dr. Christine Mücke 

 

 doXmedical 

Fachpresse 

6 x jährlich 

 

1.    Dr. med. Richard Altorfer /   

       Dr. med.  Peter H. Müller 

2. Dr. med. Richard Altorfer /   

       Dr. med.  Peter H. Müller 

3. Jeanine Bleiker 

4. Dr. Claudia Reinke 

 

Rothus AG 

Rothus AG 

Schöngrünstrasse 2 

4500 Solothurn 

Telefon 032 626 40 30 

Telefax 032 626 40 39 

www.rothus.ch 

 

Das Wandermagazin Schweiz 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

wandermagazin@rothus.ch 

www.wandermagazin.ch 

 

1. Peter-Lukas Meier 

2. Peter-Lukas Meier 

3. Silvan Pargätzi 

4. Toni Kaiser 

 

Sanatrend AG 

Sanatrend AG 

Zürcherstrasse 17 

8173 Neerach 

Telefon 044 859 10 00 

Telefax 044 859 10 09 

OTX World 

Fachpresse 

12 x jährlich 

 

1. Daniel M. Späni 

2. Isabelle Mahrer 

3. - 

4. - 

 

www.sanatrend.ch OTX World Romandie 

Fachpresse 

12 x jährlich 

 

1. Daniel M. Späni 

2. Isabelle Mahrer 

3. - 

4. - 

 

 Vista Schweizer Gesundheits-Magazin 

Fachpresse 

9 x jährlich 
 
 

1. Daniel M. Späni 

2. Isabelle Mahrer 

3. - 

4. Markus Meier 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
30 

Schaub Medien AG 

Schaub Medien AG 

Hauptstrasse 31 

Postfach 

4450 Sissach 

Telefon 061 976 10 30 

Telefax 061 976 10 14 

verlag@schaubmedien.ch 

 

Volksstimme 

Regionale Wochenpresse 

3 x wöchentlich 

www.volksstimme.ch 

 

1. Susi Quinter-Schaub 

2. Susi Quinter-Schaub 

3. - 

4. Jürg Gohl 

Schweizer Bauer Betriebsgesellschaft 

Schweizer Bauer Betriebsgesellschaft 

Dammweg 9 

3001 Bern 

Telefon 031 330 95 33 

Telefax 031 330 95 32 

 

Schweizer Bauer 

Fachpresse 

2 x wöchentlich 

rudolf.haudenschild@schweizerbauer.ch 

michael.seiler@schweizerbauer.ch 

www.schweizerbauer.ch 

 

1. - 

2. Michael Seiler 

3. Michael Seiler 

4. Rudolf Haudenschild 

 

Schweizer Milchproduzenten SMP - (assoziiertes Mitglied) 

Schweizer Milchproduzenten SMP 

Weststrasse 10 

3000 Bern 6 

Telefon 031 359 57 22 

Telefax 031 359 58 55 

Le Menu (deutsch) 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

www.lemenu.ch 

 

1. Schweizer Milchproduzenten SMP 

2. Matthias Glauser 

3. Pepi Burch 

4. Barbara Paulsen Gysin 

 

 Le Menu (französisch) 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

www.lemenu.ch 

 

1. Schweizer Milchproduzenten SMP 

2. Matthias Glauser 

3. Pepi Burch 

4. Barbara Paulsen Gysin 

 

Schweizerische Depeschenagentur AG - (assoziiertes Mitglied) 

Schweizerische Depeschenagentur AG 

Länggassstrasse 7 

Postfach 

3001 Bern 

Telefon 031 309 33 33 

Telefax 031 309 35 01 

www.sda.ch 

 

sda 

Nachrichtenagentur  

1. - 

2. Markus Schwab, Vorsitzender der GL 

3. - 

4. Bernard Maissen 

 

Schweizerischer Baumeisterverband 

Schweizerischer Baumeisterverband 

Weinbergstrasse 49 

Postfach 198 

8042 Zürich 

Telefon 044 258 82 78 

Telefax 044 258 84 01 

redaktion@baumeister.ch 

 

 

 

 

 

Schweizer Bauwirtschaft (d,f,i) 

Fachpresse 

1 x monatlich 

www.schweizerbauwirtschaft.ch 

 

1. Schweizerischer Baumeisterverband 

2. Martin A. Senn 

3. Claudio von Känel 

4. Andreas Widmer a.i. 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
31 

Somedia 

Somedia Publishing AG 

Sommeraustrasse 32 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 50 50 

www.suedostschweiz.ch 

 

  

südostschweiz Ausgabe Graubünden 

Sommeraustrasse 32 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 50 50 

südostschweiz Ausgabe Graubünden 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Martina Fehr 

nachrichten@suedostschweiz.ch 

graubuenden@suedostschweiz.ch 

www.zeitung.suedostschweiz.ch 

Schweiz am Sonntag, Ausgabe 

Südostschweiz (Graubünden) 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Martina Fehr  

südostschweiz Ausgabe Glarus 

Zwinglistrasse 6 

8750 Glarus 

Telefon: 055 645 28 28  

Telefax: 055 640 64 40 

südostschweiz Ausgabe Glarus 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Rolf Hösli 

glarus@suedostschweiz.ch 

www.zeitung.suedostschweiz.ch  

 

Schweiz am Sonntag, Ausgabe 

Südostschweiz (Glarus) 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Rolf Hösli 

südostschweiz Ausgabe Gaster&See 

Zürcherstrasse 45 

Postfach 335 

8730 Uznach 

Telefon: 055 285 91 00 

südostschweiz Ausgabe Gaster&See 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Urs Zweifel 

Telefax: 055 285 91 10 

gastersee@suedostschweiz.ch 

www.zeitung.suedostschweiz.ch 

Schweiz am Sonntag, Ausgabe 

Südostschweiz (Gaster&See) 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Urs Zweifel 

Bündner Tagblatt 

Sommeraustrasse 32 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 50 50 

www.buendnertagblatt.ch 

 

Bündner Tagblatt 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaktion@buendnertagblatt.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Luzi Bürkli 

La Quotidiana 

Via Sommerau 32 

7007 Cuira 

Telefon 081 920 07 10 

 

La Quotidiana 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

redacziun@laquotidiana.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Martin Cabalzar 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
32 

Somedia 

Bündner Woche 

Sommeraustrasse 32 

7007 Chur 

Telefon 081 255 52 79 

 

Bündner Woche 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

buewo@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Jürgen Pfister 

Pöschtli 

Neudorfstrasse 17 

7430 Thusis 

Telefon 081 650 00 75 

Telefax 081 650 00 79 

 

Pöschtli 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

poeschtli@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Albert Pitschi 

Novitats 

Voa Davos Lai 2 

7078 Lenzerheide 

Telefon 081 384 34 40 

Telefax 081 384 61 07 

 

Novitats 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

novitats@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Nicole Trucksess 

Ruinaulta 

Postfach 62 

7018 Flims-Waldhaus 

Telefon 081 911 55 59 

Telefax 081 911 36 48 

 

Ruinaulta 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

ruinaulta@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Judith Sacchi 

Aroser Zeitung 

Sport- und Kongresszentrum 

Postfach 87 

7050 Arosa 

Telefon 081 377 48 58 

Telefax 081 377 48 58 

 

Aroser Zeitung 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

aroserzeitung@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3. Thomas Kundert 

4. Uwe Oster 

Glarner Woche 

Zwinglistrasse 6 

8750 Glarus 

Telefon 055 645 28 78 

Telefax 055 645 28 71 

Glarner Woche 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3.  Thomas Kundert 

4. Martina Wintle 

glawo@somedia.ch 

 

Glarner Woche glarus süd 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3.  Thomas Kundert 

4. Martina Wintle 

 

 Glarner Woche glarus nord 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Thomas Kundert 

3.  Thomas Kundert 

4. Martina Wintle 

 

Graubünden Exclusiv 

Sommeraustrasse 32 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 54 56 

 

Graubünden exklusiv 

Spezialpresse 

2 x jährlich 

www.exclusiv.ch 

ralf.seelig@somedia.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Ralf Seelig 

3.  Ralf Seelig 

4. René Chatelain 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
33 

Somedia 

Terra Grischuna 

Magazinverlag 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 54 54 

 

Terra Grischuna 

Spezialpresse 

6 x jährlich 

magazinverlag@terra-grischuna.ch 

www.terra-grischuna.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Ralf Seelig 

3.  Ralf Seelig 

4. Christian Dettwiler 

Musik & Theater 

Neugasse 10 

8005 Zürich 

Telefon 044 491 71 88 

Telefax 044 493 11 76 

Musik & Theater 

Spezialpresse 

12 x jährlich 

musikundtheater@bluewin.ch 

www.musikundtheater.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Ralf Seelig 

3.  Ralf Seelig 

4. Andrea Meuli 

Buchdruckerei Davos AG 

Promenade 60 

7270 Davos Platz 

Telefon 081 415 81 71 

Telefax 081 415 81 72 

Davoser Zeitung 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

davoserzeitung@budag.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Hans Peter Stiffler, GF 

3. Andrea Arnold 

4. - 

www.budag.ch Klosterser Zeitung 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

klosterserzeitung@budag.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Hans Peter Stiffler, GF 

3. Andrea Arnold 

4. Conradin Liesch 

 Prättigauer Post 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Hans Peter Stiffler, GF 

3. Andrea Arnold 

4. Conradin Liesch 

 

Medien & Medizin Verlag MMV AG 

Neugasse 10 

Postfach 1753 

8031 Zürich 

Telefon 044 250 28 30 

Werbewoche 

Fachpresse 

2 x monatlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Ralf Seelig 

3. Thomas Stuckert 

4. Friederike Heinrich 

Telefax 044 250 28 51 

info@werbewoche.ch 

www.werbewoche.ch 

 

Media Trend Journal spezial 

Fachpresse 

4 x jährlich 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Ralf Seelig 

3. Thomas Stuckert 

4. Friederike Heinrich 

 

Südostschweiz Radio AG 

Sommeraustrasse 32 

Postfach 491 

7007 Chur 

Telefon 081 255 56 57 

 

Radio Südostschweiz 

radio@suedostschweiz.ch 

www.radio.suedostschweiz.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Silvio Lebrument, GF 

3.  Thomas Kundert 

4. Melanie Salis 

Südostschweiz Radio AG 

Via Stredas 11 

7500 St. Moritz 

Telefon 081 851 19 90 

 

Radio Südostschweiz 

radio@suedostschweiz.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Silvio Lebrument, GF 

3.  Thomas Kundert 

4. Melanie Salis 

  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
34 

Somedia 

Südostschweiz TV AG 

Sommeraustrasse 32 

7007 Chur 

Telefon 081 255 57 57 

 

TV Südostschweiz 

redaktion.tv@suedostschweiz.ch 

www.tv.suedostschweiz.ch 

 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Silvio Lebrument, GF 

3.  Thomas Kundert 

4. Silvio Lebrument 

Glarus 

TV Südostschweiz 

Zwinglistrasse 6 

8750 Glarus 

Telefon 055 645 37 80 

 

TV Südostschweiz 

redaktion.gl.tv@suedostschweiz.ch 

www.tv.suedostschweiz.ch 

1. Hanspeter Lebrument 

2. Silvio Lebrument, GF 

3.  Thomas Kundert 

4. Silvio Lebrument 

Sportinformation Si AG - (assoziiertes Mitglied) 

Sportinformation Si AG 

Sihlquai 253 

Postfach 1701 

8021 Zürich 

Telefon 043 960 60 60 

Telefax 043 960 66 66 

 

Sport- Nachrichtenagentur  

Infosport 

redaktion@sportinformation.ch 

www.sportinformation.ch 

1. -  

2. - 

3. - 

4. Roman Eberle 

Spross AG 

Spross AG 

Gerbegasse 2 

Postfach 975 

8302 Kloten 

Telefon 044 800 11 11 

Telefax 044 800 11 33 

 

Klotener Anzeiger 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.kloteneranzeiger.ch 

 

1. Kathrin Spross Rice/Peter Spross 

2. Kathrin Spross Rice/Peter Spross 

3. Kathrin Spross Rice/Peter Spross 

4. Leo Niessner 

Stadt-Anzeiger Opfikon/Glattbrugg AG 

Stadt-Anzeiger Opfikon/Glattbrugg AG 

Schaffhauserstrasse 76 

8152 Opfikon 

Telefon 044 810 16 44 

Telefax 044 811 18 77 

 

Stadt-Anzeiger Opfikon/Glattbrugg 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@stadt-anzeiger.ch 

www.stadt-anzeiger.ch 

 

1. Walter Frey 

2. Liliane Müggenburg 

3. Liliane Müggenburg 

4. Roger Suter 

Stämpfli AG – (assoziiertes Mitglied) 

Stämpfli AG 

Wölflistrasse 1 

3001 Bern 

Tel. +41 31 300 66 66   

Fax +41 31 300 66 99 

info@staempfli.com  

 

Dienstleistungen: Produktion, Internet, 

Publikationssysteme, Kommunikation 

und Verlagsservice  

1. Daniel Sinn, Geschäftsführer 

2. Andi Huggel, Leiter Verlags- und 

       Verbandsdienstleistungen 

3.  - 

4.  - 

 

Stiftung elternsein - (assoziiertes Mitglied) 

Stiftung elternsein 

c/o Dr. Ellen Ringier 

Seehofstrasse 6 

8008 Zürich 

Telefon 044 400 33 11 

 

Das Schweizer Elternmagazin 

Fritz + Fränzi 

Spezialpresse 

10 x jährlich 

verlag@fritzundfraenzi.ch 

www.fritzundfraenzi.ch 

1. Stiftung elternsein 

2. Thomas Schlickenrieder 

3. Tobias Winterberg 

4. Nik Niethammer 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
35 

Surseer Woche AG 

Surseer Woche AG 

Unterstadt 22 

Postfach 646 

6210 Sursee 

Telefon 041 921 85 21 

Telefax 041 921 75 33 

www.surseerwoche.ch 

 

Surseer Woche / Trienger Woche 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Inge Lichtsteiner 

2. Inge Lichtsteiner 

3. Guido Eberhard 

4. Andrea Willimann Misticoni 

Swiss Professional Media AG 

Swiss Professional Media AG 

Grosspeterstrasse 23 

Postfach 

4002 Basel 

Telefon 058 958 95 00 

Telefax 058 958 96 96 

Medical Tribune 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

www.medical-tribune.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Dr. Theo Constanda 

3. - 

4. Dr. Petra Genetzky / 

 Winfried Powollik 

www.swissprofessionalmedia.ch Tribune Médicale 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

www.medical-tribune.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Dr. Theo Constanda 

3. - 

4. Dr. Theo Constanda 

 Medical Tribune Ticino 

Fachpresse 

21 x jährlich 

www.medical-tribune.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Dr. Theo Constanda 

3. - 

4. Dr. Theo Constanda 

 Hospital Tribune deutsch 

Fachpresse 

12 x jährlich 

www.medical-tribune.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Dr. Theo Constanda 

3. - 

4. Winfried Powollik 

 Hospital Tribune französisch 

Fachpresse 

4 x jährlich 

www.medical-tribune.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Dr. Theo Constanda 

3. - 

4. Winfried Powollik 

 ITJ International Transport Journal 

(deutsch) 

Fachpresse 

21 x jährlich 

www.transportjournal.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Christian Doepgen 

3. Patricia Hunziker 

4. Christian Doepgen 

 ITJ International Transport Journal 

(englisch) 

Fachpresse 

21 x jährlich 

www.transportjournal.ch 

 

 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Christian Doepgen 

3. Patricia Hunziker 

4. Christian Doepgen 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
36 

Swiss Professional Media AG 

Swiss Professional Media AG 

Grosspeterstrasse 23 

Postfach 

4002 Basel 

Telefon 058 958 95 00 

Telefax 058 958 96 96 

www.swissprofessionalmedia.ch 

 

ITJ International Transport Journal 

(französisch) 

Fachpresse 

21 x jährlich 

www.transportjournal.ch 

 

1. Swiss Professional Media AG 

2. Christian Doepgen 

3. Patricia Hunziker 

4. Christian Doepgen 

Swiss Businesspress SA 

Zürcherstrasse 39 

8952 Schlieren 

Telefon 044 306 47 00 

Telefax 044 306 47 11 

UnternehmerZeitung 

Fachpresse  

10 x jährlich 

www.unternehmerzeitung.ch 

 

1. Remo Kuhn 

2. Peter Blattner 

3. Felix Keller 

4. Steffen Klatt 

www.swissbusinesspress.ch 

 

  

SWS Medien AG Verlag 

SWS Medien AG Verlag 

Am Viehmarkt 1 

Postfach 

6130 Willisau 

Telefon 041 972 60 30 

Telefax 041 972 60 21 

Willisauer Bote 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

redaktion@willisauerbote.ch 

www.willisauerbote.ch 

 

1. SWS Medien AG Verlag 

2. Ramona Hodel 

3. Beatrice Künzle 

4. Stefan Calivers 

verlag@swsmedien.ch 
www.swsmedien.ch 

 

Seetaler Bote 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@seetalerbote.ch 

www.seetalerbote.ch 

 

1. SWS Medien AG Verlag 

2. Ramona Hodel 

3. Beatrice Künzle 

4. Reto Bieri 

Tamedia AG 

20 Minuten AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 248 66 20 

20 Minuten 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

www.20minuten.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Kohler 

3. Marco Gasser 

4. Marco Boselli 

Telefax 044 248 66 21 
verlag@20minuten.ch 

20 Minuten Friday 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

www.friday-magazine.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Annina Flückiger 

3. Marco Gasser 

4. Marco Boselli 

 20minuten.ch 

Tagespresse 

www.20minuten.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Kohler 

3. Marco Gasser 

4. Marco Boselli 

 

 

 

 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
37 

Tamedia AG 

20 minutes Romandie SA 

Avenue de la Gare 33 

Case postale 1170 

1001 Lausanne 

Telefon 021 621 87 87 

20 minutes 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

www.20minutes.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Kohler 

3. Vincent Antonioli 

4. Philippe Favre 

Telefax 021 621 87 88 
info@20minutes.ch 

20minutes.ch 

Tagespresse 

www.20minutes.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Kohler 

3. Vincent Antonioli 

4. Philippe Favre 

 

20 minuti Ticino SA 

via vergio 8 

6932 Breganzona 

Telefon 091 985 90 11 

20 minuti 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

www.tio.ch 

 

1. G. Salvioni/Pietro Supino 

2. Gianni Giorgetti 

3. Claudio Rimoldi 

4. Sal Feo 

ricardo.ch AG 

General-Guisan Strasse 8 

6304 Zug 

Telefon 0900 950 950 

 

ricardo.ch 

www.ricardo.ch 

 

1. - 

2. Bodo Kipper, CEO 

3. - 

4. - 

 autoricardo.ch 

www.autoricardo.ch 

 

1. - 

2. Marcel Stocker 

3. - 

4. - 

 

 Car4you.ch 

info@car4you.ch 

www.car4you.ch 

 

1. - 

2. Marcel Stocker 

3. - 

4. - 

 

20 Minuten tilllate www.tilllate.com 

info@tilllate.com 

 

 

1. - 

2. Robin Brühlmann 

3. Marco Gasser 

4. - 

 

 

Olmero AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 0848 656 376 

 

www.olmero.ch 

 

 

1. - 

2. Oliver Behnen/Markus Schulte 

       Geschäftsleitung 

3. - 

4. - 

Starticket AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 043 499 53 53 

Telefax 043 499 53 50 

 

 

 

www.starticket.ch 

 

 

1. - 

2. Peter Hürlimann 

3. Alexandre Torea 

4. - 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
38 

Tamedia AG 

Espace Media AG 

Dammweg 1 

Postfach 

3001 Bern 

Telefon 031 330 31 11 

Telefax 031 332 77 24 

BZ Berner Zeitung 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

redaktion@bernerzeitung.ch 

www.bernerzeitung.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Robin Tanner 

3. Rudolf Lehmann 

4. Peter Jost 

 BZ Langenthaler Tagblatt 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaktion@bernerzeitung.ch 

www.langenthalertagblatt.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Robin Tanner 

3. Rudolf Lehmann 

4. Peter Jost 

 Bernerbär 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

verlag@bernerbaer.ch 

www.bernerbaer.ch 

 

1. - 

2. Robin Tanner 

3. Manuela Rufer 

4. Markus Ehinger, Redaktionsleiter  

Espace Media AG 

Dammweg 1 

Postfach 

3001 Bern 

Telefon 031 330 31 11 

Telefax 031 332 77 24 

 

Der Bund 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

redaktion@derbund.ch 

www.derbund.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Robin Tanner 

3. Rudolf Lehmann 

4. Patrick Feuz 

Homegate AG 

Werdstrasse 21 

8004 Zürich 

Telefon 0848 100 100 

 

homegate.ch 

info@homegate.ch 

www.homegate.ch 

 

1. - 

2. Axel Konjack, CEO 

3. - 

4. - 

JobCloud AG 

Carmenstrasse 28 

8032 Zürich 

Telefon 044 254 69 00 

alpha.ch 

jobs.ch 

jobup.ch 

jobwinner.ch 

topjobs.ch 
 

1. Renato Profico, CEO 

2. - 

3. Mara Nellen, Leiterin Marketing 

4. - 

Tagblatt der Stadt Zürich AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 248 42 11 

Telefax 044 242 47 83 

 

Tagblatt der Stadt Zürich 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@tagblattzuerich.ch 

www.tagblattzuerich.ch 

 

1. - 

2. Andy Fischer 

3. Daniel Fritsche 

4. Andy Fischer 

 Annabelle 

Publikumspresse 

2 x monatlich 

verlag@annabelle.ch 

www.annabelle.ch 

 

 

 

1. Pietro Supino 

2. Walter Vontobel 

3. - 

4. Silvia Binggeli 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
39 

Tamedia AG 

Tamedia AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 248 40 41 

Telefax 044 248 10 20 

Das Magazin 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@dasmagazin.ch 

www.dasmagazin.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Walter Vontobel 

3. - 

4. Finn Canonica 

 Newsnet 

leserservice@newsnet.ch 

werbung@newsnet.ch 

www.newsnet.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Tappeiner 

3. - 

4. Res Strehle 

 Schweizer Familie 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@schweizerfamilie.ch 

www.schweizerfamilie.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Walter Vontobel 

3. - 

4. Daniel Dunkel 

 SonntagsZeitung 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@sonntagszeitung.ch 

www.sonntagszeitung.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Tappeiner 

3. Adriano Valeri 

4. Arthur Rutishauser 

 

 Tages-Anzeiger 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaktion@tages-anzeiger.ch 

www.tages-anzeiger.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Marcel Tappeiner 

3. - 

4. Arthur Rutishauser 

 

 Züritipp 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

redaktion@zueritipp.ch 

www.zueritipp.ch 

 

1. - 

2. Yann Cherix 

3. - 

4. - 

 

Tamedia Publications romandes SA 

Avenue de la Gare 33 

Case postale 

1001 Lausanne 

Telefon 021 349 45 45 

24 heures 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.24heures.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Thierry Meyer 

 

Telefax 021 349 45 40 Le Matin 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

www.lematin.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Grégoire Nappey 

 

 Le Matin Dimanche 

Sonntagspresse 

1 x wöchentlich 

www.lematin.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Ariane Dayer 

 
  



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
40 

Tamedia AG 

Tamedia Publications romandes SA 

Avenue de la Gare 33 

Case postale 

1001 Lausanne 

Telefon 021 349 45 45 

Telefax 021 349 45 40 

Femina 

Publikumspresse 

1 x wöchentlich 

redaction@femina.ch 

www.femina.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Adélita Genoud 

 

 Guide TV 

Spezialpresse 

1 x wöchentlich 

redaction@guidetvcinema.ch 

www.guideloisirs.ch 
 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. - 

 

 Télétop Matin 

Spezialpresse 

1 x wöchentlich 

teletopmatin@teletopmatin.ch 

www.lematin.ch 
 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Philippe Sordet 

 

Tamedia Publications romandes SA 

Rue Saint-Louis 2 

1110 Morges 

Telefon 021 801 21 38 

Telefax 021 802 21 30 

Journal de Morges 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

journaldemorges@journaldemorges.ch 

www.journaldemorges.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. Cédric Jotterand 

4. Cédric Jotterand  

Tamedia Publications romandes SA 

Rue des Rois 11 

Case postale 5320 

1204 Genève 

Telefon 022 322 40 00 

Bilan 

Finanz- und Wirtschaftspresse 

2 x monatlich 

www.bilan.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Myret Zaki 

Telefax 022 781 01 07 Tribune de Genève 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

redaction@tdg.ch 

www.tdg.ch 

 

1. Pietro Supino 

2. Serge Reymond 

3. - 

4. Pierre Ruetschi 

  

tutti.ch AG 

Seefeldstrasse 231 

8008 Zürich 

 

tutti.ch 

hilfe@tutti.ch 
 

1. - 

2. Francesco Vass, CEO 

3. - 

4. - 

 

Verlag Finanz und Wirtschaft AG 

Werdstrasse 21 

8021 Zürich 

Telefon 044 248 40 41 

Telefax 044 248 10 20 

 

Finanz und Wirtschaft 

Finanz- und Wirtschaftspresse 

2 x wöchentlich 

info@fuw.ch 

www.fuw.ch 

1. Pietro Supino 

2. Walter Vontobel 

3.  

4. Mark Dittli 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
41 

  

Tamedia AG 

Zürcher Regionalzeitungen AG 

Gammarkt 10 

Postfach  

8401 Winterthur 

Telefon 044 515 44 44 

inserate@zrz.ch 

 

Der Landbote 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

www.landbote.ch 

 

1. - 

2. Robin Tanner 

3. Roland Alt 

4. Benjamin Geiger 

 

 Winterthurer Stadtanzeiger 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.stadi-online.ch 

 

1. - 

2. Robin Tanner 

3. Peter Fasler 

4. Benjamin Geiger 

 

Zürcher Regionalzeitungen AG 

Grenzstrasse 10 

Postfach 

8180 Bülach 

Telefon 044 515 44 77 

Furttaler 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

1. - 

2. Robin Tanner 

3. Peter Fasler 

4. Benjamin Geiger 

 

Telefax 044 515 44 79 

regensdorf@zrz.ch 

www.zrz.ch 

 

Rümlanger 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. - 

2. Robin Tanner 

3. Peter Fasler 

4. Benjamin Geiger 

 

 Zürcher Unterländer 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

 

1. Pietro Supino 

2. Robin Tanner 

3. Peter Fasler 

4. Benjamin Geiger 

 

Zürcher Regionalzeitungen AG 

Seestrasse 79 

8712 Stäfa 

Telefon 044 515 44 00 

Telefax 044 515 44 09 

staefa@zrz.ch 

www.zrz.ch 

 

Zürichsee-Zeitung 

Tagespresse 

5 x wöchentlich 

 

1. Pietro Supino 

2. Robin Tanner 

3. Jost Kessler 

4. Benjamin Geiger 

 

Doodle AG 

Werdstrasse 21 

Postfach 

8021 Zürich 

Doodle.ch 

contact@doodle.com 

www.doodle.com 

1. Michael Brecht, CEO 

2. - 

3. - 

4. - 

 

 

Swissonlineshopping AG 

Chasseralstrasse 3 

4900 Langenthal 

stromberg.ch 

www.stromberg.ch 

1.  Jörg Hensen, CEO 

2. André Brunner 

3. - 

4. - 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
42 

  

Trionfini, Satz Druck Verlag AG 

Trionfini, Satz Druck Verlag AG 

Kaffeegasse 3 

Postfach 27 

8595 Altnau 

Telefon 071 695 18 13 

Telefax 071 695 29 02 

info@trionfini.ch 

 

Allgemeiner Anzeiger (Altnau) 

Tagespresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Ursina Trionfini 

2. Ursina Trionfini 

3. Ursina Trionfini 

4. Ursina Trionfini 

Vaduzer Medienhaus AG 

Vaduzer Medienhaus AG 

Lova Center 

Postfach 884 

9490 Vaduz 

Telefon +423 236 16 16 

Telefax +423 236 16 17 

info@medienhaus.li 

www.medienhaus.li 

 

Liechtensteiner Vaterland 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

info@vaterland.li 

www.vaterland.li 

 

1. Daniel Bargetze 

2. Daniel Bargetze 

3. Patrick Flammer 

4. Patrik Schädler 

Valora Schweiz AG - (assoziiertes Mitglied) 

Valora Schweiz AG 

Hofackerstrasse 40 

4132 Muttenz 

Telefon 061 467 20 20 

Telefax 061 467 29 46 

 

Valora Vertrieb und Verkauf in 

Bahnhof- und Ortschaftkiosken 

www.valora.com 

 

1. - 

2. - 

3. - 

4. - 

 

Verband Schweizerischer Schreinermeister und Möbelfabrikanten VSSM 

Verband Schweizerischer 

Schreinermeister und Möbelfabrikanten 

Gladbachstrasse 80 

Postfach 

8044 Zürich 

Telefon 044 267 81 00 

Telefax 044 267 81 52 

info@vssm.ch 

www.vssm.ch 

 

SchreinerZeitung 

Fachpresse 

1 x wöchentlich 

inserate@schreinerzeitung.ch 

www.schreinerzeitung.ch 
 

1. VSSM 

2. Patrik Ettlin 

3. Marc Briand 

4. Martin Freuler 

 

Verlag Echo von Grindelwald AG 

Verlag Echo von Grindelwald AG 

Postfach 156 

3818 Grindelwald 

Telefon 033 853 10 33 

Telefax 033 853 10 66 

verlag@echovongrindelwald.ch 

 

Echo von Grindelwald 

Regionale Wochenpresse 

2 x wöchentlich 

www.echovongrindelwald.ch 

 

1. André Zbinden 

2. André Zbinden 

3. Stefan Frutiger 

4. Yves Brechbühl  

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
43 

  

Verlag manuell GmbH 

Verlag manuell GmbH 

Murackerstrasse 1 

5600 Lenzburg 

Telefon 062 891 04 22 

verlag@manuell.ch 

www.manuell.ch 

manuell – Das Magazin für Textilarbeit 

und Werken 

Fachpresse 

10 x jährlich 

1. Verein Textilarbeit und Werken 

2. Tamara Mattiussi-Tschuor 

3. Zürichsee Werbe AG 

4. Claudia Hanselmann 

 

 

 

Vogel-Business-Media AG 

Vogel-Business-Media AG 

Seestrasse 95 

8800 Thalwil 

Telefon 044 722 77 00 

Telefax 044 720 10 78 

info@vogel-media.ch 

SMM Schweizer Maschinenmarkt 

Fachpresse 

2 x monatlich 

media@smm.ch 

www.smm.ch 

 

1. Vogel Business Media AG 

2. Matthias Böhm 

3. Trudi Halama 

4. Matthias Böhm 

www.vogel-media.ch MSM Le Mensuel de l’industrie 

Fachpresse 

10 x jährlich 

media@msm.ch 

www.msm.ch 

 

1. Vogel Business Media AG 

2. Matthias Böhm 

3. Trudi Halama 

4. Jean René Gonthier 

Vogt-Schild Druck AG - (assoziiertes Mitglied) 

Vogt-Schild Druck AG 

Gutenbergstrasse 1 

4552 Derendingen 

Telefon 058 330 11 11 

Telefax 058 330 11 28 

info@vsdruck.ch 

www.vsdruck.ch 

 

 

Druckerei Vogt-Schild 1. Rolf Steiner, Geschäftsführer 

2. - 

3. - 

4. - 

Weltwoche Verlags AG 

Weltwoche Verlags AG 

Förrlibuckstrasse 70 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 043 444 56 16 

redaktion@weltwoche.ch 

www.weltwoche.ch 

Die Weltwoche 

Publikumspresse 

50 x jährlich 

1. Roger Köppel 

2. Roger Köppel 

3. Sandro Gianini 

4. Roger Köppel 

 

 

 

 



Adresse Titel 

Gattung 

Erscheinungsweise 

Internet 

1. Verleger / Verlegerin 

2. Verlagsleiter / Verlagsleiterin 

3. Anzeigenleiter / Anzeigenleiterin 

4. Chefredaktor / Chefredaktorin 
 

 
44 

 

 

Zofinger Tagblatt AG 

Zofinger Tagblatt AG 

Henzmannstrasse 20 

4800 Zofingen 

Telefon 062 745 93 93 

 

Zofinger Tagblatt / 

Luzerner Nachrichten 

Tagespresse 

7 x wöchentlich 

www.zofingertagblatt.ch 

 

1. Roland Oetterli 

2. Jörg Kilchenmann 

3. Jörg Kilchenmann 

4. Michael Flückiger 

 Oberwiggertaler 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.oberwiggertaler.ch 

1. Roland Oetterli 

2. Jörg Kilchenmann 

3. Jörg Kilchenmann 

4. Oliver Diethelm 

 

 Wiggertaler 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.wiggertaler.ch 

 

1. Roland Oetterli 

2. Jörg Kilchenmann 

3. Jörg Kilchenmann 

4. Bruno Muntwyler 

 

 Solothurner Woche 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.solothurnerwoche.ch 

 

1. Roland Oetterli 

2. Jörg Kilchenmann 

3. José Virgadavola 

4. Silvia Rietz 

 Oberaargauer 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

www.oberaargauer.ch 

 

1. Roland Oetterli 

2. Jörg Kilchenmann 

3. Jeanette Ryter 

4. Bruno Muntwyler 

Zürcher Oberland Medien AG 

Zürcher Oberland Medien AG 

Rapperswilerstrasse 1 

Postfach 1425 

8620 Wetzikon 

Telefon 044 933 31 11 

Zürcher Oberländer / 

Anzeiger von Uster 

Tagespresse 

6 x wöchentlich 

1. Zürcher Oberland Medien AG 

2. Patrick Greuter 

3. Thomas Baumann 

4. Christian Brändli 

Telefax 044 933 32 11 

zo.medien@zol.ch 

www.zo-online.ch 

regio.ch 

Regionale Wochenpresse 

1 x wöchentlich 

 

1. Zürcher Oberland Medien AG 

2. Patrick Greuter 

3. Andy Wittausch 

4. Christian Brändli 

 

Zürichsee Werbe AG - (assoziiertes Mitglied) 

Zürichsee Werbe AG 

Seestrasse 86 

Postfach 

8712 Stäfa 

Telefon 044 928 56 11 

Telefax 044 928 56 00 

Zürichsee Werbe 

Anzeigen- und Inserateverwaltung 

info@zs.werbeag.ch 

www.zs-werbeag.ch 

 

1. Hansruedi Bichsel, CEO 

2. Darko Panić 
3. - 

4. - 



 
45 

 
Organe 
 
Präsident 

Hanspeter Lebrument, Verleger Somedia, Chur 

 

Präsidium 

Hanspeter Lebrument, Präsident Verband SCHWEIZER MEDIEN; Verleger Somedia AG, Chur  

Dr. Pietro Supino, Vizepräsident Verband SCHWEIZER MEDIEN, VR-Präsident, Tamedia AG, Zürich 

Gilbert A. Bühler, Direktor/Geschäftsführer, Freiburger Nachrichten AG, Freiburg 

Veit V. Dengler, CEO, NZZ-Mediengruppe, Zürich 

Christof Nietlispach, Verleger, Freiämter Regionalzeitungen AG, Wohlen  

Markus Somm, Verleger und Chefredaktor, National Zeitung und Basler Nachrichten AG  

Peter Wanner, VR-Präsident und Verleger, AZ Medien AG, Baden  

 

Ehrenpräsident 

Dr. Hans Heinrich Coninx, Zürich 

 

Departement Aussenbeziehungen 

Hanspeter Lebrument, Somedia AG, Vorsitz 

Gilbert A. Bühler, Freiburger Nachrichten AG 

Veit V. Dengler, NZZ-Mediengruppe 

Christof Nietlispach, Freiämter Regionalzeitungen AG 

Markus Somm, National Zeitung und Basler Nachrichten AG 

Dr. Pietro Supino, Tamedia AG 

Peter Wanner, AZ Medien AG 

 

Departement Bildung 

Gilbert A. Bühler, Freiburger Nachrichten AG, Vorsitz 

Sabine Galindo-Fässler, Naef Partners AG 

Colette Gradwohl, Neue Zürcher Zeitung AG 

Priska Hauser, Training & Coaching GmbH, KV Kommunikation 

Ruedi Müller, HTW Chur 

Giancario Soriano, Tamedia AG 

Andreas Spycher, Publicitas AG 

Joachim Tillessen, Fachhochschule Nordwestschweiz 

Diego Yanez, MAZ – Die Schweizer Journalistenschule 

Othmar Fischlin, MEDIENINSTITUT 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
46 

 
 
 

Departement Distribution 

Christof Nietlispach, Freiämter Regionalzeitungen AG, Vorsitz 

Lorenz Bruegger, Migros-Genossenschafts-Bund 

Thomas Burri, Saint-Paul Imprimeries et La Liberté Médias SA  

Walter Lütolf, Tamedia AG 

Walter Herzog, Neue Fricktaler Zeitung AG 

Gilbert Hirzel, GHC Hirzel Consulting 

Peter Keller, STAMPA SVIZZERA 

Thomas Müllerschön, St. Galler Tagblatt AG 

Toni Thoma, Somedia AG 

Joachim Tillessen, Fachhochschule Nordwestschweiz 

Dr. Hugo Triner, Bote der Urschweiz AG 

Roland Kühne, AZ Medien 

Dr. Mirjam Teitler, Verband SCHWEIZER MEDIEN 

 

Departement Elektronische und Neue Medien 

Peter Wanner, AZ Medien AG 

Christoph Brand, Tamedia AG 

Roger Elsener, AZ Medien AG 

Sarah Ettlinger-Ryser, Migros-Genossenschafts-Bund 

Dr. Matthias Hagemann, Radio Basilisk Betriebs AG 

Philipp Honegger, SOBAG AG  

Silvio Lebrument, Somedia AG 

André Moesch, St. Galler Tagblatt AG 

Steven Neubauer, Neue Zürcher Zeitung AG 

Dr. Mirjam Teitler, Verband SCHWEIZER MEDIEN 

 

Departement Medienpolitik 

Matthias Ackeret, Persönlich Verlags AG  

Hanspeter Kellermüller, NZZ-Mediengruppe 

Dominique Reber, Hirzel.Neef.Schmid.Konsulenten 

Andreas Schefer, SRG 

Patrick Warnking, Google Schweiz 

Christoph Zimmer, Tamedia AG 

Kurt W. Zimmermann, Publizist 

Chérine Gurtner, Verband SCHWEIZER MEDIEN 

 

Departement Nutzermarkt 

Veit V. Dengler, NZZ-Mediengruppe, Vorsitz 

Conny Moser, Somedia Publishing AG 

Mirko Marxen, Neue Zürcher Zeitung AG 

Susi Quinter-Schaub, Schaub Medien AG 

Nicole Thalmann, Migros-Medien 

Ria Vrancken, Tamedia AG 

Patrick Wehrli, Coop Presse 

Andreas Häuptli, Verband SCHWEIZER MEDIEN 



 
47 

 
 
 

Departement Publizistik 

Andrea Masüger, Somedia AG 

Daniel Dunkel, Tamedia AG 

Benjamin Geiger, Zürcher Regionalzeitungen AG 

Susanna Heim, Migros-Genossenschafts-Bund  

Philipp Landmark, St. Galler Tagblatt AG 

Riccarda Mecklenburg  

Patrik Müller, AZ Medien AG 

Othmar Fischlin, MEDIENINSTITUT 

 

Departement Recht 

Dr. Pietro Supino, Tamedia AG, Vorsitz 

Daniel O. Hammer, MÉDIAS SUISSES 

Peter Keller, STAMPA SVIZZERA 

Dr. Hanspeter Kellermüller, NZZ-Mediengruppe 

Thierry Mauron, St-Paul Holding SA 

Dr. Mirjam Teitler Verband SCHWEIZER MEDIEN 

 

Departement Werbemarkt 

Peter Wanner, AZ Medien AG, Vorsitz 

Stefan Bai, St. Galler Tagblatt AG 

Marco Bernasconi, WEMF AG für Werbemedienforschung 

Dr. Simone Bianchi, Società Editrice del Corriere del Ticino SA 

Hansruedi Bichsel, Zürichsee Werbe AG 

Christoph Marty, Publicitas AG 

Thierry Furrer, Tamedia Publications romandes SA 

Marcel Geissbühler, W. Gassmann AG 

Rolf Hauser, Migros-Genossenschafts-Bund 

Marcel Kohler, Tamedia AG 

Susanne Lebrument, Somedia AG 

Susanne Messerli, Regiopress SA 

Jürg Weber, Regionalmedien NZZ 

Stefan Wabel, Schaffhauser Nachrichten 

Andreas Häuptli, Verband SCHWEIZER MEDIEN 

 

 



 
48 

 
 
 

Kontrollstelle 

RRT Treuhand & Revision, Poststrasse 22, 7002 Chur vorgeschlagen. 

Jack Brunner 

 

Geschäftsstelle 

Verband SCHWEIZER MEDIEN 

Konradstrasse 14 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 318 64 64 

Telefax 044 318 64 62 

contact@schweizermedien.ch 

www.schweizermedien.ch 

 

Andreas Häuptli 

Geschäftsführer a.i./Leiter Marketing 

 

 

 

Lea Thommen 

Koordination Public Affairs/Kommunikation 

 

Florian Schaffner 

Koordination Marketing 

 

Dr. Mirjam Teitler 

Rechtskonsulentin 

 

Nadine Sonderegger 

Koordination Marketing 

MEDIENINSTITUT des Verbandes SCHWEIZER MEDIEN 

Konradstrasse 14 

Postfach 

8021 Zürich 

Telefon 044 318 64 66 

Telefax 044 318 64 62 

info@medieninstitut.ch 

www.medieninstitut.ch 

 

Othmar Fischlin 

Leiter Medieninstitut, Geschäftsleitung 

 

Yeliz Açiksöz Demirkol 

Organisation Seminare und Tagungen 

René Gehrig 

Trendtagungen Medieninstitut 

 

 

 



 
49 

Sprachregionale Partner 

Association des médias privés romands 

MÉDIAS SUISSES  

Avenue Florimont 1 

1006 Lausanne 

Telefon 021 343 40 90 

Telefax 021 343 40 99 

admin@mediassuisses.ch 

www.mediassuisses.ch 

 

Präsident: Thierry Mauron 

Generalsektretär: Daniel O. Hammer 

 

Associazione ticinese editori di giornali 

STAMPA SVIZZERA 

c/o laRegione Ticino 

Casella postale 1590 

6501 Bellinzona 

Telefon 091 821 11 21 

Telefax 091 821 11 82 

info@stampasvizzera.com 

 

Präsident: Giacomo Salvioni 

Vizepräsident: Peter Keller 

 



 
50 

Alphabetisches Verlagsregister 

Verlag Seite 

Aerzteverlag medinfo AG 2 

Agentura da Novitads Rumantscha (ANR) - (assoziiertes 
Mitglied) 2 

Akeret Verlag + Druck AG 2 

Anzeiger von Wallisellen 2 

Archithema Verlag AG 2 

Argus der Presse AG - (assoziiertes Mitglied) 3 

AZ Medien AG 3 

az Verlags AG 7 

Berner Oberland Medien AG BOM 8 

Binkert Medien AG 8 

B+L Verlags AG 8 

Bote der Urschweiz AG 9 

Consenda AG - (assoziiertes Mitglied) 9 

Coop Presse - (assoziiertes Mitglied) 9 

Das Beste aus Reader’s Digest AG 10 

Docu Media Schweiz GmbH 10 

Druckerei Appenzeller Volksfreund 11 

Druckerei Steckborn Louis Keller AG 11 

Dukas Presseagentur - (assoziiertes Mitglied) 11 

ea Medien AG 12 

Edition Salz&Pfeffer AG 12 

Entlebucher Medienhaus 12 

Espazium – Der Verlag für Baukultur – (assoziiertes 
Mitglied) 12 

Etzel-Verlag AG 12 

Freiämter Regionalzeitungen AG 13 

Freiburger Nachrichten AG 13 

Fröhlich Info AG 13 

galledia ag 13 

Gammeter Druck und Verlag 15 

GastroJournal 16 

Genossenschaft infolink 16 

Gisler Druck AG 16 

Gossweiler Media AG 16 

Hotelleriesuisse - (assoziiertes Mitglied) 16 

Impressum - (assoziiertes Mitglied) 17 

JardinSuisse 17 

jobindex media ag 17 

Karlen-Consulting AG - (assoziiertes Mitglied) 17 

Keystone AG - (assoziiertes Mitglied) 18 

Konsumenteninfo AG 18 

Kreienbühl Druck AG 18 

KünzlerBachmann Verlag AG 19 

Mediamile Systems AG - (assoziiertes Mitglied) 19 

MediaTi Holding SA 19 

Medienbotschaft Verlag & Events GmbH 20 

Mediscope AG - (assoziiertes Mitglied) 20 

Meier + Cie AG Schaffhausen 20 

Mengis Medien AG 20 

 

Verlag Seite 

Migros-Genossenschafts-Bund 20 

Müller Medien AG 21 

National-Zeitung und Basler Nachrichten AG 21 

Neue Fricktaler Zeitung AG 22 

Neue Mediengesellschaft Zürich AG 22 

NZZ-Management AG 23 

persönlich Verlags AG 25 

Primus Verlag AG 25 

Pro Senectute Schweiz - (assoziiertes Mitglied) 26 

Publicitas AG - (assoziiertes Mitglied) 26 

Radio Basilisk Betriebs AG - (assoziiertes Mitglied) 26 

Rheintal Medien AG 26 

Ringier AG 26 

Rosenfluh Publikationen AG 28 

Rothus AG 29 

Sanatrend AG 29 

Schaub Medien AG 30 

Schweizer Bauer Betriebsgesellschaft 30 

Schweizer Milchproduzenten SMP - (assoziiertes 
Mitglied) 30 

Schweizerische Depeschenagentur AG - (assoziiertes 
Mitglied) 30 

Schweizerischer Baumeisterverband 30 

Somedia 31 

Sportinformation Si AG - (assoziiertes Mitglied) 34 

Spross AG 34 

Stadt-Anzeiger Opfikon/Glattbrugg AG 34 

Stämpfli AG – (assoziiertes Mitglied) 34 

Stiftung elternsein - (assoziiertes Mitglied) 34 

Surseer Woche AG 35 

Swiss Professional Media AG 35 

Swiss Professional Media AG 36 

SWS Medien AG Verlag 36 

Tamedia AG 36 

Trionfini, Satz Druck Verlag AG 42 

Vaduzer Medienhaus AG 42 

Valora Schweiz AG - (assoziiertes Mitglied) 42 

Verband Schweizerischer Schreinermeister und 
Möbelfabrikanten VSSM 42 

Verlag Echo von Grindelwald AG 42 

Verlag manuell GmbH 43 

Vogel-Business-Media AG 43 

Vogt-Schild Druck AG - (assoziiertes Mitglied) 43 

Weltwoche Verlags AG 43 

Zofinger Tagblatt AG 44 

Zürcher Oberland Medien AG 44 

Zürichsee Werbe AG - (assoziiertes Mitglied) 44 



 
51 

Alphabetisches Titelregister 

Titel Seite 

20 Minuten 36 

20 Minuten Friday 36 

20 Minutes 37 

20 Minuti 37 

20minuten.ch 36 

20minutes.ch 37 

24 Heures 39 

Allgemeiner Anzeiger (Altnau) 42 

Alpha.ch 38 

Andelfinger Zeitung 2 

Annabelle 38 

Anr Nachrichtenagentur 2 

Anzeiger 24 

Anzeiger Aus Dem Bezirk Affoltern 7 

Anzeiger Luzern 24 

Anzeiger Von Kerzers 13 

Anzeiger Von Saanen 21 

Anzeiger Von Wallisellen 2 

Appenzeller Volksfreund 11 

Appenzeller Zeitung 25 

Archi 12 

Architektur & Technik 8 

Argus Medienbeobachtung In Der Schweiz 3 

Aroser Zeitung 32 

Ars Medici 29 

At Aktuelle Technik 8 

Autoricardo.Ch 37 

Az Aargauer Zeitung Ges 3 

Az Badener Tagblatt 4 

Az Grenchner Tagblatt 4 

Az Limmattaler Zeitung 3 

Az Solothurner Zeitung Ges 3 

Azeiger 6 

Azione 21 

Basler Zeitung 21 

Batimag 10 

Bâtitech 4 

Baublatt 10 

Bauherrenmagazin 10 

Bauwelt.ch 10 

Berner Landbote 5 

Bernerbär 38 

Bilan 40 

Blick 26 

Blick Am Abend 26 

Blick.ch 27 

Bolero 27 

Bote Der Urschweiz 9 

Bote Vom Untersee Und Rhein 11 

Bremgarter Bezirks-Anzeiger 13 

Buildster 10 

Bündner Tagblatt 31 

Bündner Woche 32 

Bz Basel 3 

 

 

Titel Seite 

Bz Basellandschaftliche Zeitung 3 

Bz Berner Zeitung 38 

Bz Langenthaler Tagblatt 38 

Car4you.ch 37 

Carrossier 14 

Chemie Plus 4 

Cigar 12 

Computerworld 22 

Computerworld Online 22 

Consenda Ag 9 

Coopération 9 

Cooperazione 10 

Coopzeitung 9 

Cucina Di Stagione 21 

Cuisine De Saison 21 

Das Einfamilienhaus 12 

Das Ideale Heim 2 

Das Magazin 39 

Das Schweizer Elternmagazin Fritz + Fränzi 34 

Das Wandermagazin Schweiz 29 

Davoser Zeitung 33 

Der Bund 38 

Der Informierte @Rzt 2 

Der Landbote 41 

Der Murtenbieter 13 

Der Rheintaler 26 

Die Neue Schulpraxis 25 

Die Weltwoche 43 

Dienstleistungen: Produktion, Internet, Publikationssysteme, 

Kommunikation Und Verlagsservice 34 

Doodle.ch 41 

Drinks 20 

Druckerei Vogt-Schild 43 

Dukas Bildagentur 11 

Echo Von Grindelwald 42 

Edito (Deutsch) 17 

Edito (Französisch) 17 

Einsiedler Anzeiger 12 

Electro Revue 15 

Elektrotechnik Et 4 

Engadiner Post / Posta Ladina 15 

Entlebucher Anzeiger 12 

Expodata 19 

Familienspick 19 

Famillespick 19 

Femina 40 

Finanz Und Wirtschaft 40 

Fit For Life 4 

Folio 23 

Freiburger Nachrichten 13 

Freier Schweizer 18 

Furttaler 41 

G’plus Magazin Für Die Grüne Branche 17 

Gastrojournal 16 

Gesundheitstipp 18



 
52 

 

Titel Seite 

Glarner Woche 32 

Glarner Woche Glarus Nord 32 

Glarner Woche Glarus Süd 32 

Glückspost 27 

Goz (Gossauer Wochenzeitung) 24 

Graubünden Exklusiv 32 

Grenchner Stadt-Anzeiger 6 

Guide Tv 40 

Gynäkologie 28 

Handbuch Des Bauherrn 10 

Hausbau Von A-Z 8 

Haustech 5 

Hk-Gebäudetechnik 5 

Homegate.ch 38 

Hospital Tribune Deutsch 35 

Hospital Tribune Französisch 35 

Hotelier 8 

Hr Today Deutsch 17 

Hr Today Französisch 17 

Hrtoday.ch 17 

Htr Hotel Revue 16 

Idea 9 

Immobilien Business 13 

Infomanager 11 

Interpublicum Ag Unternehmensberatung 17 

Itj International Transport Journal (Deutsch) 35 

Itj International Transport Journal (Englisch) 35 

Itj International Transport Journal (Französisch) 36 

Jobs.ch 38 

Jobup.ch 38 

Jobwinner.ch 38 

Journal De Morges 40 

Jungfrau Zeitung 16 

K-Geld 18 

K-Tipp 18 

Karlen-Consulting Ag Unternehmensberatung 17 

Keystone, Agentur Für News-Fotografie, Themenbilder, 

Stockbilder, Auftragsfotografie, Video Und Infografik 18 

Klosterser Zeitung 33 

Klotener Anzeiger 34 

Kmt Kommunaltechnik 15 

Kochen 4 

Kommunalmagazin 11 

Kulturtipp 18 

L’hebdo 27 

L’illustré 27 

La Quotidiana 31 

Landliebe 27 

Le Matin 39 

Le Matin Dimanche 39 

Le Menu (Deutsch) 30 

Le Menu (Französisch) 30 

Le Monde Diplomatique 16 

Lebensmittel-Technologie 8 

 

 

Titel Seite 

Lenzburger Bezirksanzeiger / Seetaler / Der Lindenberg 6 

Liechtensteiner Vaterland 42 

Limmatwelle 6 

Management Und Qualität 14 

Manuell – Das Magazin Für Textilarbeit Und Werken 43 

Marketing & Kommunikation 14 

Material Handling 8 

Media Trend Journal Spezial 33 

Mediamile Systems Ag Medien-Management-Software Vm 

Verlagsmanager 19 

Mediati Marketing Sa 19 

Mediati Web Sa 19 

Medical Tribune 35 

Medical Tribune Ticino 35 

Mediscope Ag Individuelle Lösungen Im Print- Und Online-

Bereich 20 

Megalink Précision 5 

Migros Magazine 21 

Migros-Magazin 20 

Modellflugsport 15 

Moto Sport Schweiz 15 

Moto Sport Suisse 15 

Msm Le Mensuel De L’industrie 43 

Musik & Theater 33 

Natürlich 5 

Neue Fricktaler Zeitung 22 

Neue Luzerner Zeitung 23 

Neue Nidwaldner Zeitung 23 

Neue Obwaldner Zeitung 23 

Neue Urner Zeitung 23 

Neue Zuger Zeitung 23 

Newsnet 39 

Novitats 32 

Nzz Am Sonntag 23 

Nzz-Geschichte 23 

Oberaargauer 44 

Oberbaselbieter Zeitung 6 

Oberwiggertaler 44 

Onlinepc.ch 22 

Organisator 14 

Ornis 14 

Ostschweiz Am Sonntag 24 

Ot Oltner Tagblatt 7 

Otx World 29 

Otx World Romandie 29 

Pädiatrie 28 

Pctipp 22 

Pctipp Online 22 

Phoenix 9 

Plädoyer 18 

Polyscope 8 

Pöschtli 32 

Prättigauer Post 33



 
53 

 

Titel Seite 

Psychiatrie & Neurologie 28 

Publicitas Ag Medienvermarkter Für Print- Und Online-

Werbeangebote 26 

Radio 3i Sa 19 

Radio Basilisk 26 

Radio Energy Basel 28 

Radio Energy Bern 28 

Radio Energy Zürich 28 

Radio Südostschweiz 33 

Radio Südostschweiz 33 

Raum Und Wohnen 12 

Reader’s Digest Deutsch 10 

Reader’s Digest Französisch 10 

Regio.ch 44 

Rheintalische Volkszeitung 26 

Ricardo.ch 37 

Ruinaulta 32 

Rümlanger 41 

Safety-Plus 14 

Saisonküche 21 

Saldo 18 

Salz & Pfeffer 12 

Schaffhauser Az 7 

Schaffhauser Nachrichten 20 

Schreinerzeitung 42 

Schweiz Am Sonntag Ges 3 

Schweiz Am Sonntag,  

Ausgabe Südostschweiz (Gaster&See) 31 

Schweiz Am Sonntag, Ausgabe Südostschweiz (Glarus) 31 

Schweiz Am Sonntag,  

Ausgabe Südostschweiz (Graubünden) 31 

Schweizer Baudokumentation 11 

Schweizer Bauer 30 

Schweizer Bauwirtschaft (D,F,I) 30 

Schweizer Familie 39 

Schweizer Illustrierte 27 

Schweizer Illustrierte Style 27 

Schweizer Zeitschrift Für Dermatologie Unästhetische 

Medizin (Medicos) 28 

Schweizer Zeitschrift Für Ernährungsmedizin 28 

Schweizer Zeitschrift Für Onkologie 28 

Sda Nachrichtenagentur 30 

Seetaler Bote 36 

Sicherheitsforum 14 

SMM Schweizer Maschinenmarkt 43 

Solothurner Woche 44 

Sonntagsblick 26 

Sonntagszeitung 39 

Spick 19 

Sport- Nachrichtenagentur  Infosport 34 

St. Galler Bauer 14 

St. Galler Tagblatt (Ausgabe Rorschach) 24 

St. Galler Tagblatt (Stammausgabe) 24 

Stadt-Anzeiger Opfikon/Glattbrugg 34 

 

 

Titel Seite 

Stadtanzeiger Olten 6 

Stromberg.ch 41 

Südostschweiz Ausgabe Gaster&See 31 

Südostschweiz Ausgabe Glarus 31 

Südostschweiz Ausgabe Graubünden 31 

Surseer Woche / Trienger Woche 35 

Swiss Wedding 9 

Tagblatt Der Stadt Zürich 38 

Tages-Anzeiger 39 

Tec21 12 

Technica 5 

Technische Rundschau 8 

Tele M1 7 

Telebärn 7 

Teleticino Sa 19 

Télétop Matin 40 

Telezüri 7 

Terra Grischuna 33 

Textil-Revue 25 

Thuner Tagblatt Und Berner Oberländer 8 

Thurgauer Bauer 15 

Thurgauer Zeitung 24 

Tir Transnews 15 

Töff 15 

Toggenburger Tagblatt (Gesamtaus-Gabe) 25 

Topjobs.ch 38 

Traumhaus 9 

Travel Inside Deutsch 25 

Travel Inside Français 25 

Tribune De Genève 40 

Tribune Médicale 35 

Tutti.ch 40 

TV 24 7 

TV Südostschweiz 34 

TV Südostschweiz 34 

TV8 27 

Umbauen + Renovieren 2 

Umwelt Perspektiven 14 

Unternehmerzeitung 36 

Urner Wochenblatt 16 

Valora Vertrieb Und Verkauf In Bahnhof- Und 

Ortschaftkiosken 42 

Viso 11 

Vista Schweizer Gesundheits-Magazin 29 

Vivai (D, F, I) 21 

Volksstimme 30 

Walliser Bote 20 

Werbewoche 33 

Whisky Time 20 

Wiggertaler 44 

Wiler Zeitung 24 

Willisauer Bote 36 

Winterthurer Stadtanzeiger 41 

Wir Eltern 5 

Wochenblatt Für Das Birseck Und Dorneck 5



 
54 

 

Titel Seite 

Wochenblatt Für Das Schwarzbubenland Und Das Laufental6 

Wohler Anzeiger 13 

Woz Die Wochenzeitung 16 

Zeitlupe 26 

Zentralschweiz Am Sonntag 23 

Zofinger Tagblatt / Luzerner Nachrichten 44 

Zolliker Bote 13 

Zuger Presse / Zugerbieter 24 

Zürcher Oberländer / Anzeiger Von Uster 44 

Zürcher Unterländer 41 

Zürichsee Werbe Anzeigen- Und 

Zürichsee-Zeitung 41 

Züritipp 39 

 

 

 

Stand: April 2016 


